BAT6400

075882




[EN]

SAFETY INSTRUCTIONS

Warning: Read the manual carefully before use. Failure to follow the warnings and instructions may result in tool damage, physical
injury and/or damage to property. Store the manual in a safe place for future reference.

Wear eye protection. Wear hearing protection. Wear a safety helmet.
Never hold your hand i
& over the tip of the SSS WARNING! Hot surface.

fastener inlet. Serious
injury to the hand can be
caused by penetration of
the piston or a fastener.

A WARNING!

e Check that the tool is in good condition and has been properly maintained before use.

e Wear a helmet, goggles, earplugs and other protective equipment.

Construction should not be performed in areas with flammable and explosive materials unless permitted and confirmed to be safe.

If the clip is stuck after melting, it cannot be removed directly with tools, otherwise injury will result and should be handled by professionals.
¢ The tool should be cooled, by natural air cooling, before use.

Keep the place of use clean and tidy and at'an ambienttéemperature: -5 °C - 50 °C.

In case of abnormal conditions or damaged parts, the tool.must be checked or damaged parts must be replaced before use.

A DANGER!

To avoid serious injury or death:

N

Never place your hand on the end of the tool's nail guide. Operators,and bystanders around it should use eye and ear protection. The tool should always be
considered loaded. Never place your hands on the trigger of a loaded oriempty tool.if the nailer guide is not on the work stand and if you are not ready to make
a fastening. If the tool accidentally fires by hand or any other part of the body, the nailer can enter the body and cause serious injury or death.

<
Always keep this instruction manual with the tool and mWed over.together to any other operator.
A

General Instructions

The tool is specially designed for insulation pins and with adjustable power. Its'main feature.is the adjustable power,the adjustment range is 3 gears, which
is equivalent to the four power levels of red, yellow and green, 0.27 caliber. It can also be'adjusted as required within the 3 gear range to achieve optimum
fastening. It is lightweight and flexible, easy to use, reliable in operation. It can be widely used'in-building insulation or other industries requiring insulation.

Safety Instructions

1. Determination of the power load used:
- YELLOW (MEDIUM - BHT8202)
- RED (STRONG - BHT8201)
- BLACK (STRONGEST - BHT8200)
2. User requirements:
- This tool should be used by professional users.
- The user should have relevant training in operation, maintenance and repair.
3. Operating notes
- Exercise extreme caution when using, improper operation of this tool may cause injury to the operator or bystanders.
- Do not point the nail hole of the tool toward other persons or animals. During use, keep your body balanced to avoid accidents caused by falling and
incorrect operation of the activated tool,

- During use, keep other people away from the work area to avoid injuries. During use, the arm should be properly bent and not fully extended.

- Observe the operating information, determine the power in use, and then make the appropriate adjustments.
4. Specifications for use and maintenance.

- Check that the tool is in good condition and properly maintained before use.

- Wear protective equipment when working with an activated tool, such as helmets, goggles, earplugs, etc.

2 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



The tool cannot be used when the material is:

e Very hard, such as welded steel, cast iron, etc.
¢ Very soft, such as wood, drywall, hollow brick, etc.
Fragile, such as glass, marble, etc.

- Keep the area of use clean and tidy and there should be no rocks and other splashes around the aiming point.
- Do not use the activated tool in flammable and explosive areas, otherwise accidents will occur.
- Use the connection means at the recommended temperature, for example, the plastic will break or crack at low temperature.

- Use standard gunpowder and bonding media.

- If the tool becomes overheated during use, it should be cooled and unused gunpowder should be removed and placed in a safe place.
- The activated tool, containing gunpowder, should be supervised. It should also not be exposed to high temperatures, such as sunlight, fire sources and

heating components.

- When the tool is not in use or during transportation, the powder loads and fasteners should be placed in the toolbox to ensure relative safety, and the

fasteners and the drive pins should be removed.

PO\

DISASSEMBLY & ASSEMBLY

1. Dismantle the launch assembly:
disassemble the annular spring (14) with a screwdriver, remove the'stop
(pawl) (13) and remove the launch assembly.

2. Disassembly of the launch system components: by rotating the fastener
guide sleeve (04), you can separate the barrel (11) and pull out the brake
ring (07), the T-shaped steel sleeve (06), the buffer (05), and remove the
piston assembly (08, 09), rotate it counter-clockwise to remove the

connecting nut (01).

3. Removing the grip assembly: insert the hexagonal socket M5 into the hole
of the screw (M6*12) (48), remove the screw (M6*12) (48) clockwise and
remove the grip.

4. Dismantling the components of the handle assembly: disassemble the
screw (M6*10) (47) to disassemble the remaining components: firing lever
(41); angled support piece (43); trigger spring (44); rubber grip (45); pin (46);
lever spring (42).

5. Trigger disassembly: remove the threaded pin (28) clockwise with a
crosshead screwdriver (21, 22, 23, 24, 25) from the back of the tool body
(19). After a long period of use, the supply lever (21) wears out. Contact the

service department for replacement

6. When.removing the rear cover (40), press it with your palm, rotate it 90°
to the right and.then,remove it. Remove in turn the firing pin spring (37), the
grating holder return spring (38), the sear holder (33), the firing pin assembly
(36),the sear (35), thesean sprlng (34) and the pin (20).

7. Remove the unloadlng screw with'the M6*18 bolt (12) and then press the
barrel assemibly (16) on a flat surface, hold the tool body (19) and lift it up,
you can see the magazineispring (18) and the 5mm ball (17).

8. Assemble in reverse order from 7 to 1. Pay
attention to the placement of the components and
whether there are any omissions.

After cleaning or maintenance,
always perform a function test
before using the tool.

BORMANN

PR

C



[EN]

OPERATING INSTRUCTIONS

Never load a fasteners guide with your fingers on the trigger!

Do not use excessive force when inserting a fastener!

>

. Check whether the tool is in good condition and properly maintained before use.

. Wear protective equipment, such as helmets, goggles, ear plugs, etc.

. Check whether the working surface can be fastened with the tool.

. Insert the insulation pin.

. Insert the powder load.

. Hold the connecting sleeve (04) and pull forward until it cannot be moved, then reset it.

. Press the work surface vertically with the tool, pull the trigger and complete one shot.

. Check the projecting height of the insulation studs to determine if they meet the requirements of the construction fastening. Adjust the power as required.
. Power adjustment procedure:

O 00 N O U1 B W N B

The lower the number, the higher the power. Turning the speed adjustment nut causes the speed adjustment screw scale to move forward until it cannot
rotate, this is the maximum power. Conversely, the power gradually decreases.
10. Repeat operations 4, 5 and 6 to work until the magazine and powder loads are exhausted.

FASTENER GUIDE

Ve .\

1. When fixing to a steel surface: the minimum'edge distance is 15 mm, the minimum distance is 20 mm and the minimum thickness is 3 mm. The steel surface
cannot be welded steel, high-strength steel, castiron and©othermatetrials.

3

i

1

%

2. When fixing to concrete: the minimum edge distance is 70 mm, the minimum distance.is 80 mm and the minimum thickness is 100 mm.

N\

S0 ) 70
DO
O co-F
TovYe el
3. Depth of injection into concrete (excluding the thickness of fasteners):
Nail rod diameter (mm) / penetration depth (
Concrete grade
3,7 4,5
C16-C20 32 37
C25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* Use as reference only.

WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



TROUBLESHOOTING

Problem

Possible cause

Solution

Pulling the silence assembly
forward and resetting is
difficult

There is too much powder residue and/or dust on the tool.

Clean up residues.

Difficult to press (requires
more force)

There is too much powder residue and/or dust on the tool.

Clean up residues.

Shooting power is too low

1. Piston damage.
2. The tool was assembled incorrectly.

Replace the piston and check whether other parts are
damaged or the power is adjusted to the minimum setting.

Cartridge damage after firing

There is too much powder residue and/or dust on the tool,
especially in the chamber of the nail tube.

Clean up residues.

The clip melts and deforms
and it cannot be pulled

The tool is overheated or pressed in place for a long time.

Cool the tool or reduce the pressing time. If the clip cannot be
taken out normally, do not pry out the clip with tools. Take the
tool to the manufacturer for maintenance.

The tool feels hot to the
touch

The tool is overheated or the firing rate is too high.

Wait until the tool cools down.

It is difficult to pull the trigger
without firing

The tool is notfully compressed on the working surface or
too much residue.affects the compression.

Properly compress the tool on the working surface and clean
up residues.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Technical data * The manufacturer re
without prior notice unles
Model BAT6400 parts described / illustrated i
models of the manufacturer's pri
Length 475 mm ) s
acquired.
Weight 2.6 Kg
* To ensure the safety an
Fasteners Up to 200 mm replacement work, inclu

BORMANN

i~

the authorized service departme

* Always use the product with the
may cause malfunctions or even serieus
for injuries and damages resulting from t




ISTRUZIONI DI SICUREZZA

Attenzione: Leggere attentamente il manuale prima dell'uso. La mancata osservanza delle avvertenze e delle istruzioni puo
causare danni all'utensile, lesioni fisiche e/o danni alle cose. Conservare il manuale in un luogo sicuro per future consultazioni.

Indossare una protezione per gli occhi. Indossare una protezione (\) Indossare un casco di
per l'udito. \/ sicurezza.

WARNING

Non tenere mai la mano

S3 sopra la punta SSS ATTENZIONE! Superficie calda.
dell'ingresso del
dispositivo di fissaggio.

< La  penetrazione del

pistone o di un elemento
di fissaggio puo causare
gravi lesioni alla mano.

AATTENZIONE!

Prima dell'uso, verificare che I'utensile sia in buoné condizioni e che sia stato sottoposto a una manutenzione adeguata.

¢ Indossare casco, occhiali, tappi per le orecchigfe altri dispesitivi di protezione.

¢ | lavori di costruzione non devono essere eseguiti in aree con.materiali inflammabili ed esplosivi, a meno che non ne sia consentita e confermata la sicurezza.

e Se laclip & rimasta incastrata dopo la fusione; non pud.essere rimossa direttamente con gli attrezzi, pena il rischio di lesioni, e deve essere trattata da
professionisti.

o L'utensile deve essere raffreddato, mediante raffreddamento ad\aria naturale, prima dell'uso.

e Mantenere il luogo di utilizzo pulito e ordinato e a temperatura ambientes-5 °C - 50 °C.

¢ In caso di condizioni anomale o di parti danneggiate, I'utensile deve‘essere controllato o le parti danneggiate devono essere sostituite prima dell'uso.

A PERICOLO!

Per evitare lesioni gravi o morte:

Non mettere mai la mano sull'estremita della guida per chiodi dell'utensile. Gli operatori e le persone che si trovano nei pressi dell'utensile devono
proteggersi gli occhi e le orecchie. L'utensile deve essere sempre considerato carico..Non mettere maile mani sul grilletto di un utensile carico o vuoto se la
guida della chiodatrice non & sul supporto di lavoro e se non si & pronti a eseguire un fissaggio. Se l'utensile spara accidentalmente con la mano o con
qualsiasi altra parte del corpo, la chiodatrice pud penetrare nel corpo e.catsare gravi lesioni o morte.

_ N ¢
Conservare sempre le presenti istruzioni per I'uso con l'utensile e aMsi he vengan se, in ualsiasi altro operatore.
\
RN

Istruzioni generali

L'utensile & stato progettato appositamente per i perni isolanti e ha una potenza regolabile. La'sua caratteristica principale € la potenza regolabile; la gamma
di regolazione e di 3 marce, che equivalgono ai quattro livelli di potenza del rosso, del giallo e del verde, di‘ealibro 0,27. Puo anche essere regolato secondo
le necessita all'interno della gamma di 3 marce per ottenere un fissaggio ottimale. E leggero e flessibile, facile da usare e affidabile nel funzionamento. Puo
essere ampiamente utilizzato nell'isolamento degli edifici o in altri settori che richiedono I'isolamento.

Istruzioni di sicurezza

1. Determinazione del carico di potenza utilizzato:
- GIALLO (MEDIO - BHT8202)
- ROSSO (FORTE - BHT8201)
- NERO (PIU FORTE - BHT8200)
2. Requisiti dell'utente:
- Questo strumento deve essere utilizzato da utenti professionali.
- L'utente deve avere una formazione adeguata per il funzionamento, la manutenzione e la riparazione.
. Note operative
- Prestare la massima attenzione durante I'uso, poiché un funzionamento improprio di questo strumento puo causare lesioni all'operatore o agli astanti.
- Non rivolgere il foro del chiodo dell'utensile verso altre persone o animali. Durante I'uso, mantenere il corpo in equilibrio per evitare incidenti causati
da cadute e da un funzionamento scorretto dell'utensile attivato,

- Durante l'uso, tenere le persone lontane dall'area di lavoro per evitare lesioni. Durante I'uso, il braccio deve essere
correttamente piegato e non completamente esteso.

- Osservare le informazioni operative, determinare la potenza in uso ed effettuare le regolazioni appropriate.
4. Specifiche per 'uso e la manutenzione.
- Prima dell'uso, verificare che |'utensile sia in buone condizioni e sottoposto a manutenzione.

w

- Indossare dispositivi di protezione quando si lavora con un utensile attivato, come caschi, occhiali, tappi per le orecchie, ecc.

6 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



L'utensile non puo essere utilizzato quando il materiale é:

e Molto duro, come l'acciaio saldato, la ghisa, ecc.
¢ Molto morbido, come legno, cartongesso, mattoni forati, ecc.
e Fragili, come il vetro, il marmo, ecc.

- Mantenere |'area di utilizzo pulita e ordinata e non devono esserci sassi o altri schizzi intorno al punto di mira.

- Non utilizzare I'utensile attivato in aree inflammabili ed esplosive, per evitare incidenti.

- Utilizzare i mezzi di collegamento alla temperatura consigliata; ad esempio, la plastica si rompe o si incrina a basse temperature.

- Utilizzare polvere da sparo e mezzi di incollaggio standard.

- Se lo strumento si surriscalda durante l'uso, deve essere raffreddato e la polvere da sparo non utilizzata deve essere rimossa e riposta in un luogo sicuro.

- Lo strumento attivato, contenente polvere da sparo, deve essere sorvegliato. Inoltre, non deve essere esposto a temperature elevate, come la luce del
sole, fonti di fuoco e componenti di riscaldamento.

- Quando l'utensile non € in uso o durante il trasporto, i carichi di polvere e gli elementi di fissaggio devono essere riposti nella cassetta degli attrezzi per
garantire la relativa sicurezza, e gli elementi di fissaggio e i perni di azionamento devono essere rimossi.

=3

SMONTAGGIO E MONTAGGIO VAN

1. Smontare il gruppo di lancio: 5. Smontaggio del grilletto: rimuovere il perno filettato (28) in senso orario
smontare la molla anulare (14) con un cacciavite, rimuovere il fermo con un cacciavite a croce (21, 22, 23, 24, 25) dal retro del corpo dell'utensile.
(nottolino) (13) e togliere il gruppo di lancio. (19). Dopo un lungo periodo di utilizzo, la leva di alimentazione (21) si usura.

[ Contattare il servizio di assistenza per la sostituzione.

2. Smontaggio dei componenti del sistema di lancio: ruotamdo il
manicotto di guida del dispositivo di fissaggio (04), & possibile separare
la canna (11) ed estrarre I'anello del freno (07), il manicotto d'acciaioa 6-Quando siyrimuove il coperchio posteriore (40), premerlo con il palmo

forma di T (06), il tampone (05), e rimuovere il gruppo del pistone (08, della mano, ruotarlondi 90° verso destra e quindi rimuoverlo. Rimuovere a
09), ruotandolo in senso antiorario per rimuovere I'anello del freno (07)

turno la mella.del percussore (37), la molla di ritorno del portagriglia (38), il
supporto.della rosata (33),"il gruppo del percussore (36), la rosata (35), la

dado di collegamento (01).

molladella rosata’(34) e il'perno (20).

7. Rimuovere lawite di scarico con il bullone M6*18 (12), quindi premere il gruppo
della canna (16) su una superficie piana, tenere il corpo dell'utensile (19) e
sollevarlo; & “possibile edere la molla del caricatore (18) e la sfera da 5 mm (17).

3. Rimozione del gruppo impugnatura: inserire |'esagono incassato M5 nel
foro della vite (M6*12) (48), rimuovere la vite (M6*12) (48) in senso orario
e rimuovere 'impugnatura.

8. Assemblare in ordine inverso da 7 a 1. Prestare

4. Smontaggio dei componenti del gruppo maniglia: smontare la vite attenzione al posizionamento dei componenti e

(M6*10) (47) per smontare i restanti componenti: leva di tiro
(41); supporto angolare (43); molla di scatto (44); impugnatura in
gomma (45); perno (46); molla della leva (42).

all'eventuale presenza di omissioni.

Dopo la puliza o Ia
manutenzione, eseguire sempre
un test di funzionamento prima
di utilizzare I'utensile.

BORMANN 7

FFiIK



ISTRUZIONI PER L'USO

Non caricare mai una guida di fissaggio con le dita sul grilletto!

>

Non usare una forza eccessiva quando si inserisce un elemento di fissaggio!

. Prima dell'uso, verificare che l'utensile sia in buone condizioni e sottoposto a manutenzione.

. Indossare dispositivi di protezione, come caschi, occhiali, tappi per le orecchie, ecc.

. Verificare se la superficie di lavoro puo essere fissata con I'utensile.

. Inserire il perno diisolamento.

. Inserire la carica di polvere.

. Afferrare il manicotto di collegamento (04) e tirarlo in avanti fino a quando non pu0 essere spostato, quindi ripristinarlo.

. Premere la superficie di lavoro in verticale con I'utensile, premere il grilletto e completare un colpo.

. Controllare I'altezza di sporgenza delle borchie isolanti per determinare se soddisfano i requisiti di fissaggio della costruzione. Regolare la potenza come
richiesto.

00 N O U WN P

9. Procedura di regolazione della potenza:
Pili basso e il numero, maggiore € la potenza. Ruotando il dado di regolazione della velocita, la scala della vite di regolazione della velocita si sposta in avanti
fino a quando non pud pill ruotare: questa e la potenza massima. Al contrario, la potenza diminuisce gradualmente.

10. Ripetere le operazioni 4, 5 e 6 fino all'esaurimento del,caricatore e della polvere.

GUIDA Al FISSAGGI QY \

1. Per il fissaggio a una superficie in acciaio: la distanza minima tra i\bordie di 15 mm, la distanza minima e di 20 mm e lo spessore minimo & di 3 mm. La
superficie in acciaio non puo essere costituita da acciaio saldato, acciaio ad.alta resistenza, ghisa e altri materiali.

v //}V //j /i ixi

2. Per il fissaggio al calcestruzzo: la distanza minima dai bordi & di 70 mm, la.distanza‘minima & di\80 mm e lo spessore minimo & di 100 mm.

DO O}
%%% X

3. Profondita di iniezione nel calcestruzzo (escluso lo spessore degli elementi difissaggio):

. Diametro del chiodo (mm) / profondita di “
Grado di 5 *
penetrazione (mm)
calcestruzzo
3,7 4,5
C16-C20 32 37
C25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* Utilizzare solo come riferimento.

8 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



RISOLUZIONE DEI PROBLEMI

Problema Possibile causa

Soluzione

L'estrazione del gruppo di
silenziamento in avanti e il suo| Sull'utensile sono presenti troppi residui di polvere e/o
ripristino sono difficoltosi. | polvere.

Pulire i residui.

Difficile da premere
(richiede pil
forza)

Sull'utensile sono presenti troppi residui di polvere e/o
polvere.

Pulire i residui.

1. Danno al pistone.

La potenza di tiro e troppo I .
P PP 2. L'utensile é stato assemblato in modo non corretto.

bassa

Sostituire il pistone e verificare se altre parti sono
danneggiate o se la potenza e regolata al minimo.

Sull'utensile sono presenti troppi residui di polvere e/o

Danni alle cartucce dopo lo -
P polvere, soprattutto nella camera del tubo portachiodi.

sparo

Pulire i residui.

La clip si scioglie e si
deforma e non puo essere
tirata.

L'utensile viene surriscaldato o premuto a lungo.

Raffreddare I'utensile o ridurre il tempo di pressatura. Se non
e possibile estrarre il fermaglio normalmente, non fare leva
sul fermaglio con gli attrezzi. Portare I'utensile al produttore
per la manutenzione.

Lo strumento é caldo al

tatto L'utensile & surriscaldato o.la velocita di cottura & troppo

alta.

Attendere che I'utensile si raffreddi.

L'utensile non eé'completamente compresso sulla superficie
di lavoro o troppi residui influisconoisulla compressione.

E difficile premere il grilletto
senza sparare.

Comprimere correttamente I'utensile sulla superficie di lavoro|
e pulire i residui.

SPECIFICHE TECNICHE A A . AN
Dati tecnici * 1| produttore si riserva il dir
senza preavviso, a meno che ta
Modello BAT6400 dei prodotti. Le parti descritte/illu
anche altri modelli della linea di prod
Lunghezza 475 mm incluse nel prodotto appena acguistato.
Peso 2,6 Kg
* Per garantire la sicurezza e
Elementi di Fino a 200 mm riparazione, ispezione o sostituzione
fissaggio esclusivamente da tecnici del servizi

* Utilizzare sempre il prodotto con I'att
dotazione puo causare malfunzionamenti
sono responsabili per lesioni e danni derivanti d

BORMANN

FFiIK

add

. esi X
marec i

ature non conformi.



OAHTIEZ AZDAANEIAZ

MNpocoxn: ALaBAoTE MPOOEKTIKA TO EYXELPISLO TIPLV XPNOLUOTOLNOETE TO £pyaleio. H pn tpnon twv npoelSonoLoEWVY Kal Twv
odnylwv pnopei va odnyfoel oe BAAPN Tou gpyaleiou, TPAUHATIONS 1) va Tipokaléosl UAKA {nutd. DUAAGETe To eyXeLpidlo os
aocdalég pépog yia peAdovikn avadopd.

@opdre yuaAld aocdaleiag. DopATE TPOOTATEVTIKA OKONG. Dopdte KpAvog PooTAciag.
Moté unv kpatdte To xépL 0OG WARNING
mMavw amd To AKkpo €L0O80V TOU SSS MPOEIAOMOIHZIH! Kauth emuddveta.

Kapodwtikov. Mrmopei va mpokAnBel
00BapPOG TPAUUATIONOG TOU XEPLOU
arno tn Steloduaon tou epBoAou 1 vog

<
X
%

KapdLol.

A MPOEIAOMOIHZH!

o EAéyéte av o epyaleio Bploketal oe KA KATAOTAON KoL EQV €XEL oLVTNPNBEL CWOTA TPV Ao TN XPrioN.

Dopdte KpAvOoG, YUaALd, WTOAOTISEG Kot AAAO TTPOCTATEUTIKO EEOTIALOUO.

OL KATAOKEUEG SEV TIPETIEL VA EKTEAOUVTOL OE XWPOUGHE EVDAEKTO KOL EKPNKTIKA UALKA, EKTOG EQV ETLTPEMETAL KO EMLBEPRALWVETAL OTL Eival aohaAE(G.
EAv to KAUT €XEL KOAAOEL LETA TO ALWOLHO, SEVUTIOPEL VL amooTactel aneuBeiag pe epyaleia, Stadopetikd Ba mpokAnBel TpAUUATIONOG KoL Ba TIPETEL VaL

TO XELPLOTOUV EMAYYEAUATIEG.

To epyaheio Ba mpénet va Puxetal, pe duakhién pe agpa, mpLv amo t xprion.

Alatnpeite Tov xwpo xpriong kabapd Kat TAKTOOLLEVO Kal o Beppokpaoia eptBailovtog: -5 °C - 50 °C.

T meplinmtwaon pn GUCLOAOYLIKWY CUVONKWV 1] KATECTPAUUEVWV EEAPTARATWY, TO EPYOANELO TIPETIEL VO EAEYXETOL I} TA KATECTPOUUEVO EEOPTHLOTA TIPETIEL VAL

avtikaBiotavral tpv and Tt xpnon.

A KINAYNOS!

Mo tv anoduyn coBapol tpavuatiopou r Bavdrtou:

Moté pnv Tomobeteite TO XEPL 0AG GTO GKPO TOU 08NYyoU KapdWTLKWY, ToU €pYOAEioU OL XELPLOTEG KOL OL TIOPEUPLOKOLEVOL YUpw omd autd Ba mpénel va
XPNOLLOTOLOUV TIPOOTACIA YLa T MATLa Kat Ta auTid. To epyaleio Ba mpémel mavta va Bewpsital yepdto. Moté pnv tonobeteite Ta xEpLa 00 0T oKAVSAAn
TOU YERATOU 1} Tou Gdelou epyadeiou, av 0 08nyog kapdwtikwy Sev Bpiloketal TAVW otn BAoH €pYaBiag Kal eGv Sev €(0TE £TOLUOL VA TIPAYHOTOTIOLOETE
HLa otepéworn. EQv to epyaleio mupodotroel Katd AdBog xEpL 1) omotodnmote AAAO UEPOG TOU CWHATOC, TO KAPWTIKO UIOpPEL va eL0EABEL OTO CWHA KOL VO
T(POKAAEDEL GOBaPO TpavUATIONS r Bdvarto.

N\
Alatnpeite mavta To mapov eyxepidlo odnylwv pall Le to ep&@aﬁgw&ﬂx&@m@\onmov&ﬁnom AANov xelpLoTh.
N\,

Fevikég O8nyieg

To epyaleio eival eldikd oxedlaopévo yla meipoug povwong Kat he pubullopevn LaxUs To, KUPLo XapaKTnPLoTIKO Touleival n pubulopevn Loxug, To VP0G
pUBULONG elval 3 ypavddla, to omnoio ivat LooSUVOO LE Ta TEcoEpa eMineSa LoXUOG TQU KOKKIVQU, KITPLVOU, KO Ttpdatvou, Stapetpripatog 0,27. Mrmopel emiong
va puBULOTEL OTWwG amatteital eVTog Tou UPOUG TWV 3 TAXUTATWY yLa TNV eniteuén tng BEATLOTHG otepéwongyElvat ehadpl kat eUKapmTo, EUKOAO 0T XProN,
alémnioto otn Aettoupyio. Mnopet va xpnaotponotnBel eupéwg otn POvwaon KTpiwv ) o GANEG Blopnxawieg mou amattovv povwan.

0&nyieg Acdaleiog

1. NpoadLopLopdE TG XPNOLLOTIOLOUEVNG LoXUOG dopTiou:
- KITPINO (METPIA - BHT8202)
- KOKKINO (MEFAAH - BHT8201)
- MAYPO (IMOAY METAAH - BHT8200)
2. ATtaLTtoELg XprRotn:
- To epyaleio auto Ba TPEMEL va XpNnOLLOTOLE(TAL OO EMAYYEALOTIEG XPHOTEG.
- 0 xpnotng Ba mpémel va €xeL OXeTIKN ekmaidevuon o Bépata Aettoupyiag, cuVTHPNONG KAL ETILOKEUNAG.

3. InUEWOELG Aettoupyiag
- Na eiote Slaitepa mpooektikol katd tn xprion, n Aavbacuévn Aettoupyia autol Tou epyaieiou UMOpPEL va TTIPOKOAECEL TPAUHOTIOMO TOU XELPLOTA 1 TWV

TILPEVUPLOKOUEVWV.

- AnayopeUetat va oTpédete TV o twv Kapduwy tou epyaleiou mpog AAa dropa fj {wa. Katd tn xprion, SLatnpeite To cwUa 00¢ O LOOPPOTILA VLA VO
ArodpUYETE ATUXAKATA TTOU TIPOKAAOUVTAL artd TTtwaon Kat AavBacpévn Aettoupyia Tou evepyomolnpévou epyaieiou,

- Katd tn xprion, Kpatnote GAAa ATopa HaKPLd oo armd Ty TMEPLOXN €PYAOIOG Yo va amtodUYETE TPAUMATIONOUG amd Ttoillopa. Katd tn xprion, o
Bpoaylovag mpémnel va gival cwotd AUYLOMEVOG Kal OXL TIANPWG EKTETAMEVOG.

- Napatnpnote tig mAnpodopieg Aettoupyiag, mTPoodLlopioTe TNV LOXU KATA TN XPAON KOL, OTN CUVEXELQ, KAVTE TIG aVTiOTOLKEG pUBUioELS.

4. Npodiaypadég xpriong KatL cuvtrpnong.
- EAéy€te av to gpyaleio Bpioketal og KON KATAOTOON KOL GUVTNPEITOL CWOTA, TPV ATt T Xprion Tou.
- MopdTe MPOCTATEVTIKG EOTALOUO OTAV EPYATEDTE e EVEPYOTOLNUEVO EPYOAELD, OTWG KPAVN, YUAALY, WTOOTISES K.ATL.

10 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



To gpyaheio Sev pnopet va xpnotpornotnBet 6tav to UAKO eivat:

MoAU okAnpPo, OMwG CUYKOAANUEVO OTOAAL, LOVTERL K.ATL.
e oAU poAako, yla mapadetypa EVANo, yupooavida, koilo ToUBAO K.ATT.
e EUBpaucTo, 6mwe YUaAl, Lappapo K.AT.

- Alatnpeite to Ywpo xpRong Kabapo Kat TAKTOTONUEVO Kal SEV TIPETIEL VAL UTIAPXOUV TTETPEC Kal AAAa Titoliopata YUpw amnd to onueio otoxeuonc.
- MnV XpnOLUOTIOLELTE TO EVEPYOTIOLNUEVO EpYOAEiD 08 EUDAEKTOUG KaL EKPNKTIKOUG XWPOUG, SLadopeTikd Ba mpokAnBolv atuyxnpata.
- XpNOLUOTOLE(TE TO Hé€CA CUVEEDNG 0T CUVLOTWHEVN BEPUOKPATLA, Yo TTaPASELY A, TO TTAAOTIKO Ba omdoeL 1) Ba payioesl o€ xapunAr Beppokpacia.

- XpNoLomoLAoTe Tuntomnotnpévn rupitda kat péoa cuveeonc.

- EQv 1o epyaleio umtepBeppavOel katd tn xprion, TPEMEL va PUXETAL KAL N N XPnoLpomnotnpévn mupitida Ba mpémnel va adatpeital kot va tornobeteital o

a0OaNEG LEPOG.

- To evepyomolnpévo epyaleio, ou epLEXEL tupitida, TpEmel va emtnpeital. Eniong e Ba mpémnel va ektiBetal o uPnAég Beppokpacieg, Owg o NALOKO

dwc, mnyég dwTldg kat eaptripata BEppavong.

- Otav 1o epyaleio dev xpnotpomnoteital 1) Katd tn petadopd, n mupitda kat ta péoa ovvdeong Ba mpémeL va TonoBetolvtal oTnV pyaAeloBnKn yLa va

Staodpaliletal n oxetki acpdAela, evw ta péca cUVEEaNG Kat oL Teipot Ba mpémel va adatpovvral.

AMOZYNAPMOAOTHZH KAl SYNAPMOAOFRHEHN,

1. AmoouVapOAOYNOTE TO E§APTNHA EKTOSEUONG:
amnocuvappoloyrote To SaktulloelSeg ehatripeo (14) e éva katoaBidt,
adatpéote TNV kaotavia (13) kat Bydite to e§dpTUA EKTOEELENG:

- —

2. AocuvappoAOyNnon Twy e£0PTNUATWY TOU CUCTHLOTOG EKTOEEUCNG:
neplotpédovtag tov 0dnyo kapdlwv (04), uropeite va SLoxwpLoETe TV KAvvn
(11) kat va tpapréete tov SaktuAwo (07), tov atodAwo KUAWSpo cuvSeong
oxApatog T (06), tov anooBeotrpa (05), kat va Bydhete to €uBolo (08, 09),
TEPLOTPEYTE TO KATA TN hopd Tou poAoyLou yla va adatpéoete to maguadt (01).

3. Adaipeon Aapnc: tornoBetriote tnv e€dywvn urtodoxr M5 otnv ot g Bidag
(M6*12) (48), adaupiote t Biba (M6*12) (48) efiootpoda kat adatpéote th Aapr.

4. ArtoouvappoAdynon Twv e€apTnUATWY TG CUVAPOAOYNOoNG TG AaBng:
anoouvappoloynote tn Bida (M6*10) (47) yla va artocuvapoAoyRoeTe ta
undlouta e€aptripata: LoxAog mupoddtnong (41)- ywviako KOUUATL oTAPLENG
(43)- ehatr)plo okavdAAnG (44)- Aaotixévia Aar (45)- eipog (46)- ehatr)plo poyhou (42).

ouvtipnon,
Sokiun

Asttoupyiag

= —
¥
Y 7

5. Armocuvapuoloynon okavSdAng: adalpéote Tov Meipo PE TO OTEPWHA
(28) &e€lootpoda pe éva otaupokatodBibo (21, 22, 23, 24, 25) and 10
miow HEPOC TOU CWHOTOG Tou gpyaleiou (19). EmMelta amd HEYANO XPOVLKO
Staotnua xpriong, o poxAog tpododoaiag (21) dpBeipetat. EmkovwvnoTe pe
TO THAMA €EUTNPETNONG YL AVTIKATACTAON.

6¢ Katd tnv.adaipeon tou nicw kaAvppatog (40), TECTE TO HE TNV TTAAAMN
GOGUTEPLOTPEYTE TO KOTA'90° Tipog ta 5e€Ld KaL, otn ouvéxela, BydAte To.
ByaAte pe T oglpd to eATpLOETLKpoUaTHpa (37), To ehatriplo emavadopdg
unodoxng axaatnptog (38), thv'unodoxn oxaotnpiog (33), Tov emtkpouotrpa
(36), Tn oxaotnpia (35), To eAathpLo g oxaotnpiag (34) kat tov meipo (20),
1eTn.oepd.

7. Adaipéote T Bidor anodoptiong pe to pmoudovt M6*18 (12) kat otn
OUVEXELA TILEOTE TNV SLaTagn K&vvng (16) oe eminedn emupdavela, KpATrOTE TO
owpa Tou epyaleiou (19) katl avaonKWoTE To, Unopeite va Seite to eAatrplo
Tou yepothipa (18) kat tnv odaipa 5mm (17).

8. ZUVOPHOAOYHOTE e avtioTtpodn oeEpA and To
7 €wg 1o 1. Awote pocoyn otnv Tornobétnon Twv
££0PTNUATWY KOl 0TO QV UTIAPXOUV TTAPAAELPELG.

Meta tov koaBopwopd H T

ekteleite mavra
npw

XPNOLLOTIOLOETE TO EpYaAEio.

BORMANN

i~

11



OAHTIEZ AEITOYPIIAZ
MNoté pnv yepilete évav 06nyo kapdlwv pe ta SAXTUAG oag otn okavsain!

Mnv xpnotpornoteite untepBoAwkr) SUVapN Kotd TV TomoBETnon evog 08nyou kapdLwv!

>

. EAéy&te av 1o gpyaleio elval oe kaAr kKATAOTOON KaL oV XEL oLVTNPNOEL CWOTA TIPLY Ao TN XPHon.

. DOpATE POOTATEVUTIKO ECOTMALOUO, OTIWG KPAVN, YUOALY, WTOAOTISES K.ATL.

. EAéy€te av o epyaleio elvat KatdAANAo yla To kdpdwua tng emidavelag epyaciog.

. ToroBetrioTe ToV MEipo Pdvwong.

. B&Ate tnv Seopida kaouALwv.

. Kpatrjote tn podéha (04) kot tpaPréte mpog ta eUmpOg HEXPL VA NV UITOPEL va LeTakvnBel kal oTn cuveéxela emavadEPETE To.

. Méote tnv eruddvela epyaciag KABeTa e To epyaleio, TpaBrte Tn okavdAAn kat OAOKANPWOTE piat BoAR.

. EAéyére to mpoeféxov Uog Twv MEeipwv HOVWONE yLo val SLOTILOTWOETE AV TANPOL TLG ATTOLTAOELG TNG OTEPEWONG TWV KATAOKEUWV. PUBICTE TNV LoXU OMWGE QITAULTETAL.
. Aadikaoia pUBULONG Loxvog:

O 00 N O U1 B W N

‘000 HIKPOTEPOG 0 aPLBUOG, TOOO HeyahUTePN N LOoXUG. H meplotpodn Tou magipuadiol puBuLong tng taxutntag 0dnyel tnv KAiaka tou koxAla pUBuLoNG tng
TaxLTNTOG v KWVNOEL TIPOC TaL EUIPOG HEXPL VAL NV UITOPEL va Tieplotpadel, auTd armoTeel tn péylotn oxV. AvtiBeta, n LoxUg HELWVETOL oTadSLaKA.
10. EmavaldBete TG Aettoupyieg Twv 4, 5 kat 6 ylo va epyacTteite péxpt va e§avtAnBei o yepotripag kot ta kaoUAla.

OAHIO: MEZQN ZYNAEZHE Ve o \N

1. Katd tn otepéwon o€ xaAUBSwn emibaveldtn EAAXLOTH QOCTAOK TwV AKpwV elvat 15 mm, n eAdxiotn andotacn sivat 20 mm Kot To EAAXLOTO TTAX0G Elvat
3 mm. H xaAUBSwn emuddvela Sev pumopet va givat GUYKoAMNpEVOG XaAuBag, xaAuBag uPnAnig avtoxng, xutooidnpog kat GAAA UALKA.

20 15

7 /i

1. Katd tn otepéwon og okupOSepa: N EAAXLOTN arooTaon Twv dkpwv.eival 70 mm, n eAdxotn andotacn sivat 80 mm kat to eAdxLoTo Ttaxog eivat 100 mm.

BaBog Sleioduang tou kapdLlol oo oKUPOSEpQ (E§ALPOUEVOU TOU TIAXOUG TWV. HECWY oUVEEENG)*:

Kartnyopia Awdpetpog kapdLot (mm) / BaBog Sicioduong
OKUPOSENATOG 37 45
C16-C20 32 37
C25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* XpAon povo wg avadopd.

12 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



EMIAYZH MPOBAHMATQN

MNpoBAnua

MBavn artia

Nbon

AUOKOAQ TPOBLETAL UITPOOTA
Ka emavadEpeTat to
€EWTEPLKO KAAUOL

YriepPBOALKr) OUGOWPEUCN UTIOAElppaTOG Tupitdag Kat/f
oKOVNG 0TO epyaAeio.

KaBapiote Ta umtoAeippata.

Abokoha TEeTal To epyaieio
€VOVTL KATToLoG ETILHAVELAG
(amatteital meplocdtepn
S0vapn)

YriepBOALKr) OUGOWPEUCN UTOAEippaTOg Tupitidag kat/f
oKOvVNG 0To gpyaleio.

KaBapiote ta unoAeippara.

H woxU¢ kapdwpatog eivat
TOAU XapnAn

1. Znud oto €upolo.
2. To epyaleio cuvappoloyr|Bnke AavBaopéva.

AvTtikataotiote To €UBolo Kol gAéy€te av €xouv UTOOTEL
{nuLd A e€aptrpata ) av n oxug £xeL pubuiotel otnv Béon
XaUNAGTEPNG LOXVOG.

ZnuLd oto duoiyylo HeTd amnod
v upodotnon

YriepBOALKr) OUCOWPEUON UTOAEippaTOog Tupitidag kat/f
oKoOvVNG oTo epyaleio, el8IkA oTov BAAa U0 KapdLWV.

KaBapiote o umtoAeippata.

To KAUT ALWVEL Katt
napapopdwvetat kot Sev
uropet va tpapnxtet

To epyaleio €xel umtepBeppavOei i TEOTNKE EvavTL KATIOLOG
€MLPAVELOG YL LEYAAQ,XPOVIKO SLACTN AL

MNePUIEVETE PEXPL VA KPUWOEL TO EPYAAELO I} LELWOTE TOV XPOVO
ouprmieonc. EGv to KAUT Sgv pmopei va amoomaotel Kavovikd,
UNV QmooTtAoETE TO KAUT e epyaleia. Mapadwote to epyaleio
OTOV KOTALOKEUQLOTH yLa cuvTrpnon.

To epyaleio gival kKauto otnv
adn

To epyaheio€xeL UnepOeppavBel 1 o pubudG Mupoddtnong
elvat oAU v nAGG.

MNePLUEVETE HEXPL VAL KPUWOEL TO EpYaAEio.

AUokoha TpaBLétal n
okav&aAn xwpic va AdBeL
Xwpa n upodotnon.

To epyaleio Sev €xeL CUUMLECTEL ANPWG OtV emibAveLa
epyaoiag r) ToAAG uTOAE LT ETINPEATOUV,TN CUTTEEDT.

JUUTILEOTE OWOTA To epyaleio otnv emupdvela epyaciog Kot
kaBapiote T uTtoAeippata.

TEXNIKEZ NPOAIATPADE:

TEXVIKA XOAPOKTNPLOTLKA

Movtélo BAT6400
MnKog 475 mm
Bapog 2,6 Kg
Quoiyyla ‘Ewg 200 mm

* T va Staodaliotel n aoddalela

BORMANN

i~

epyaoieg emblOpOBwong, EAEYXOU, ETILOKE

KOTOLOKEUOLOTH .

* Xpnollomoleite mAvto To TPOIOV UE TOV Tap.

Twv mpoidvtwy. Ta efaptripata mou
ota xépla oag evééxetal va adopolv

e€omAlopd. H Aettoupyia TOou TPOIOVTOG UE HN-

nipoPAentopevo e€omAlopd evdexetal va mpokahéosl BAABN i akdua kat coBapd Tpavpatiopd f Bavarto. O
KATAOKEUAOTAG KAL O EL0ayWYEQG ouSepia euBUVN GEPEL yla TpaUUATIOHOUE Kot BAGBEG TTOU TTPOKUTITOUV Ao

™V Xprion pn poBAenopevou e€omAopoU.

13



MHCTPYKL WU 3A BE3OMNMACHOCT

MpegynpexaeHue: NpoyeTteTe BHMMaTENHO PbKOBOACTBOTO Npeau ynotpeba. HecnassaHeTo Ha NpeaynpexaeHuaTa u
MHCTPYKUUUTE MOXKe A3 A0BeAe A0 NOBpeaa Ha UHCTPYMEHTa, GU3MUECKU HapaHABaHUA U/UAN MaTepUaHU LLETH.
CbXxpaHABaiiTe pbKOBOACTBOTO Ha 6e30NacHO MACTO 3a 6bAeLym cnpaBKu.

PN
Ao\
HoceTe npegnasHu ounna. & / Hocerte 3awwmTa Ha cayxa. HoceTte npeanasHa Kacka.
HvKora He ApbKTe pbKaTa A MPEAYMPEXAEHME!
& CU Haj Bbpxa Ha BXoAa Ha SSS ’
KpenexHua eNleMeHT. — lopelua NOBBPXHOCT.

Cepuro3HO HapaHsaBaHe Ha
pbkata Moxe [Ja 6bae
MPUYUHEHO OT NPOHMKBaHE
Ha byTtanoto nunm
KpenexHus eNemeHT.

A NPEAYNPEXAEHUE!

¢ [peaw ynotpeba nposepeTe AaAn MHCTPYMEHTHT,€ B A06PO CbCTOAHME M Aann e 61U NoALbPIKaH NPaBUIHO.

N

e HoceTe Kacka, o4uAa, Tanu 3a ylum v apyri npeanasHi cpeacrsa.

o CTPOMTENICTBOTO He TpsbBa A4a Ce U3BbPLUBA B 30HM CbC 3aMaAnMm U B3PMBOOMACHM MaTepuanm, OCBEH aKo He e pa3peLeHo 1 NOTBbPAEHO, Ye e 6e3onacHo.

® AKO KIWMCHT € 3a/1enHas ces pasTonsaBaHeTo, To HE MOXKe 43 6bae OTCTPaHEH AMPEKTHO C MHCTPYMEHTU, B MPOTUBEH C/y4al Le Ce CTUTHE A0
HapaHsaBaHe v TpabBa Aa ce 06paboTea OT NPEHECUOHANNCTU.

e [peau ynotpeba MHCTPYMEHTHT TPABBa Aa Ce OXAaau YpEs eCTECTBEHOBb3AYLLIHO OX/laxaaHe.

o MMoanbpiKaiTe MACTOTO Ha ynoTpeba YMCTO M NoAPEAEeHO 1 Npu TemnepaTypa Ha oKonHaTa cpega: -5 °C - 50 °C.

e B cayvait Ha HeobMYaHM YCI0BUA UM MOBPEAEHM YacTH, MHCTPYMEHTBT TPABBa 4a Ce NPOBEPYM UM NMOBPEAEHNTE YacTh 4a Ce 3aMeHAT npeau ynotpeba.

A OMACHOCT!

3a ga nsberHete CEePNO3HO HapaHABaHE NN CMDBPT:

HuKora He mocTassiiTe pbKaTa Cv BbPXy Kpas Ha BOAAYa 338 HOKTU Ha MHCTPYMEHTa. PaBoTeLuuTe ¢ MHETPYMEHTa M XopaTta, KOMTO Ce HaMmMpaT OKOJI0 Hero, Tpsabsa
[1a M3M0N3BAT CPEACTBA 3@ 3aLUMTa HA OuUTE M ywuTe. MHCTPYMEHTBLT BUHaM TpsabBa Aa.cecunTa 3a 3apeseH. HyKkora He nmocTaBaiTe pbleTe Ch BbpXy CMyCbKa Ha
3apesieH UK NPaseH MHCTPYMEHT, ako BOLAYBLT 33 NMUPOHM He e Ha paboTHaTa CTOMKA,M aKo He CTe FOTOBU ' AA U'3 B b P LW M T € 3aKpensaHe. AKO MHCTPYMEHTLT
CNyyaiiHo ce 3a4eicTBa C pbKa WM C Apyra YacT Ha TANOTO, MMPOHBT MOKE A3 HonadHe BTA10TO UAA MPUYMHIA CEPUO3HO HapaHABaHe UAW CMbBPT.

> N
BuHaru CbXpaHHBaﬁTe TOBa PbKOBOACTBO 3a eKCnaoaTauna 3aeaHo MHCTDVME YBW\HWAMO C HEro Ha BCEKW Apyr ornepartop.
A\

O6LM MHCTPYKLUM

WNHCTPYMEHTBT e chneumanHo NPoeKTUpaH 3a U30M1auMOHHM WMbToBE M € C peryaupyema MolLHOCT. OCHOBHATalMy XapaKTepucTuKa e peryanpyemarta
MOLLHOCT, A41anasoHbT Ha peryampare e 3 NpeAaBKu, KOeTo € eKBUBAJIEHTHO Ha YeTUPUTE HtBa Ha MOLHOCT HaMepBeHO, KbTo U 3eeHo, 0,27 kannbbp.
Ta MoXKe Za ce peryavpa cnopeg HyAauTe U B pamKuTe Ha AuanasoHa oT 3 npeaaBKu, 3a@ Aa Ce NOCTUrHe,OATMMAIHO 3aKpenBaHe. TA e IeKa U MBKaBga,
NleCHa 3a U3non3saHe, HaaexaHa npu paGOTa. Moxxe Aa Cce n3n0a3Ba WMPOKO B U301aUMATA Ha Crpaav-uam B 4pyrn otpacam, UsUCKeallm nsonauma.

MHcTpyKumm 3a 6e3onacHocT

1. OnpegnenaHe Ha U3MNON3BAHOTO EHEPrUIAHO HaTOBapBaHe:
- bAT (CPEAEH - BHT8202)
- YEPBEH (CWUJIEH - BHT8201)
- YEPEH (HAM-CU/EH - BHT8200)
2. M3ncKBaHUA Kbm notpebutenue:
- TO3M MHCTPYMeHT TpAbBa Aa ce U3non3sa oT NPopecMoHanHN NoTpebuTtenu.
- NoTpebuTenaT Tpabsa 4a e NPeMMHaN CbOTBETHOTO OBy4YeHWe 33 eKcnioaTaums, NOAAPBKKA U PEMOHT.
3. OnepaTuBHM beNeRKn
- M3KkntoumnTenHo BHUMaBawiTe npu ynotpeba, Tbil KaTo HenpasuiHaTa paboTa ¢ TO3M MHCTPYMEHT MOMKe Aa A0Beje A0 HapaHABaHe Ha onepaTopa UAu Ha
CTPaHWYHU Nnua.
- He HacouBaiiTe 0TBOpa 3a MMPOHM Ha MHCTPYMEHTa KbM APYTi XOpa UK XMBOTHU. Mo Bpeme Ha paboTa noaabpiKaiite TAN0TO cv banaHcMpaHo, 3a Aa
n3berHeTe 310MNONYKM, NPUUMHEHM OT NajaHe U HenpasuaHa paboTa ¢ aKTUBUPAHWUA UHCTPYMEHT,

- Mo Bpeme Ha paboTa He JonycKaiTe Apyru Xxopa B paboTHaTa 30Ha, 3a Aa u3berHete HapaHaBaHuA. Mo Bpeme Ha paboTa pbKkaTa TpAbBa A4a e NPaBUIHO
CrbHaTa, a He HaMb/IHO M3MbHaTa.

- Cnassaiite uHbopmaumaTa 3a paboTa, onpeseneTe U3noa3BaHaTa MOLWHOCT U Cej, TOBa HanpaBeTe CbOTBETHUTE HACTPOMKM.
4. Cneumdukaumm 3a ynotpeba v nogapbiKKa.
- Mpeam ynoTtpeba npoBepeTe Aann UHCTPYMEHTBT € B L06PO CbCTOSHWE U AanW € NPaBUHO NOALBPMKAH.

- HoceTe npegnasHu cpeacTtsa, Korato paboTute € aKTUBMPAH MHCTPYMEHT, KaTo KacKkK, 04Mna, Tanu 3a yLwu v ap.

14 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



MHCTPYMEHTDBT He MOXKe Aa ce U3N0a3Ba, KOrato MatepuansT e:

* MHoOro TBbpAM, KaTo 3aBapeHa CTOMaHa, YyryH u ap.
* MHOro MeKM, KaTo AbPBO, MMMCOKAPTOH, KyXuU TyXU U Ap.
* Yynameu, KaTo CTbKIO, MpaMmop U ap.

- I'Io,a,,a,'bpmaﬁ're 30HaTa Ha U3N0/13BaHe YNCTa U nogpeeHa, @ OKON0 TOYKaTa Ha Haco4YBaHe He Tpﬂ6Ba Aa UMa KaMbHU U ApYyTn NPBCKA.

- He nsnonssaire AKTUBUPAHUNA MHCTPYMEHT B 3ana/iMMun 1 B3pUBOONACHU 30HU, B NPOTUBEH cnyqaﬁ e Bb3HUKHAT UHUUOAEHTU.

- M3non3BgaiiTe cpescTBaTa 3a CBbP3BaHe NpU NpenopbyaHaTa TemnepaTtypa, Hanpyumep NaacTmMacarta e ce CHynu UM Hamyka npu HUCKa Temnepatypa.

- M3non3BaiiTe cTaHAAPTEH NyLWeK U CBbP3BALLM CPeaCTBa.

- AKO MHCTPYMEHTBT Nperpee no Bpeme Ha paboTa, Toi TpabBa Aa ce 0xNaju, a HEU3MNON3BAHUAT NPax Aa ce U3BaAM U NOCTaBW Ha 6e30nacHO MACTO.
- AKTMBUMPAHUAT MHCTPYMEHT, ChbpKaly, nyLuek, Tpsabsa ga 6bae nog HaboseHue. Toit He TpsabBa fa 6bae M3naraH v Ha BUCOKM TEMMEPaTypu, Kato

CNhbHYEeBa CBET/IMHA, USTOYHMLUMU Ha OMbH U HarpesBaTe/IHU KOMMNOHEHTU.

- Korato MHCTPYMEHTBT HE Ce M3M0JI3Ba WM MO BPeme Ha TPaHCmopTUpaHe, NpaxoobpasHUTE TOBApM U CKPEeNUTENHUTE efleMeHTH TpAbBa Aa ce NocTasAT B
KYTMATA 338 MHCTPYMEHTM, 33 ja Ce OCUTYpU OTHOCMTE/IHAa 6E30MacHOCT, @ CKPenUTeNHUTE eleMeHTU 1 3a4BuKBaLLuTe WudToBe TpabBa Aa ce OTCTPaHAT.

PA3I/106ABAHE U CT/1IOBABAHE aN

1. lemoHTUpaliTe CTapTOBUA Bb3eN:
pasrnobete npbcTeHOBMUAHATA NPYXKMHA (14) ¢ NeMOLLTa HA OTBERTKA,
n3BaZieTe orpaHuuMTeNs (3actonopssalims enemenT) (13)m gemoHtmpaite

NyCKOBUA Bb3e.

2. Pa3rnobsBaHe Ha KOMMOHEHTUTE Ha CUCTEMATa 3a U3CTpesiBaHe: Ypes
3aBbpTaHe Ha HanpaB/ABaLLaTa BTY/IKA 3a KpenexHu enemeHTm (04)
MoXeTe Aa oTaenuTe uesTa (11) u aa ussBagute cnupadHus npbeteH (07),
T-obpasHaTa cTomaHeHa BTysKa (06), 6ydepa (05) n ga nssaaute
6yTanHua Bb3en (08, 09), 3aBbpTeTe ro 06paTHO Ha YacoBHMKOBATa
CTpekKa, 3a Aa “3BajuTe CBbP3BALLA raiika (01).

3. CBansHe Ha KOMMJIEKTa Ha PbKOXBATKATa: NOCTaBETE LWECTObIMbIHOTO
rHe3go M5 B otBopa Ha BuHTa (M6*12) (48), n3sasete BuMHTa (M6*12)
(48) no nocoka Ha YacoBHMKOBATa CTPeJ/IKa U CBaseTe pbKOXBaTKaTa.

4. leMOHTUpaHe Ha KOMMOHEHTUTe Ha crnobkaTta Ha pbKOXBaTKaTa:
LemoHTMpaiTe BuHTa (M6*10) (47), 3a 2 AeMOHTMpaTe OCTaHanuTe
KOMMOHEHTU: CTPENIKOBO /10CTYE

(41); brnosa onopHa 4acT (43); NnpyXunHa Ha cnycbka (44); rymeHa
pbKoxBaTKa (45); wmoT (46); npy>kuHa Ha focTa (42).

5. PasrnobsBaHe Ha cnycbka: ussagete wudta ¢ pesba (28) no nocoka Ha
YacoOBHMKOBATA CTPE/IKa C KpbCTaTa oTBepTKa (21, 22, 23, 24, 25) oT 3agHaTa
YacT Ha Kopnyca Ha UHCTPYMeHTa.

(19). Cnea npopbaxkutenHa ynotpeba nocTuT 3a nogasaHe (21) ce nsHocsa.
CBbprKeTe ce C cepBu3eH oTAe 3a NoAMsAHa.

6. KoraTo cansaTe 3aaHWA Kanak (40), HaTUCHETE ro C A/1aH, 3aBbpTeTe ro Ha
90° HagacHo Wy c/ieg ToBa ro cBaseTe. M3Bagete nocnesoBaTesnHo
npykvHata Ha w3crpensawma wudt (37), Bb3BpaTHaTa MpPYXKMHA Ha
AbpKaya Ha peweTkaTtay(38),abprkada Ha npeanasutens (33), crnobkata Ha
usctpensawua < wndt  (136), npyXXuMHaTa Ha
npegnasurens (34) n wudra (20).

npegnasutens  (35),

7. OTcTpaHeTe BuHTA 3a pa3toBapsaHe c 6onta M6*18 (12) u cnep ToBa
HaTucHeTe craobkarta\Ha uesTa (16) BbpXy paBHa MOBBLPXHOCT, 3a4pbXKTE
TANOTO Ha WHCTPYMeHTa (19) M ro noBAMrHeETe, MOXeTe Aa BUAuUTe
Npy*KUHaTa Ha marasuHa (18) u 5-munmumeTposoto Tonye (17).

8. CrnobsaBaitte B obpateH peg ot 7 go 1.
O6bpHeTe BHWMaHWE Ha pPas3no/NOXKeHUeTo Ha
KOMMOHEHTUTE U Ha TOBa 43NN MMa NPOMYCKM.

Cnep nouncTBaHe UAM NOAAPBIKKA

A BUHaru u3BbpLUBaiiTe GyHKLMOHANEH
TecT, npeau Aa U3Non3BaTe MHCTPYMEHTa.

BORMANN

15



MHCTPYKL WU 3A PABOTA

>

Hukora He 3ape»(p,ai4’|1'e PBKOBOACTBO 3a CKpenuUTe/NIHU eNemMmeHTU C NPbCTU BbpPXY CﬂyC'bKa!

He usnonssaiite npekomepHa cMna Npy NOCTaBAHE Ha CKPENUTENHUA enemeHT!

. Npegay ynotpeba npoBepeTe AaM UHCTPYMEHTBT € B 406P0 CbCTOAHUE M Aanu € NPaBUIHO NOAAbPIKAH.
. HoceTe npefnasHu cpeacTsa, KaTo Kacku, 04MIa, Tanm 3a yLum v ap.

MposepeTe Aanu paboTHaTa NOBBbPXHOCT MOXKe A3 6bae 3aKpeneHa C UHCTPYMeHTa.

. MocTaBeTe N30M1aLMOHHMUA WUAT.
. MocTaseTte npaxoobpasHus 3apaa.

3afpbiKTe cBbp3BaLLaTa BTy/Ka (04) 1 A M3gbpnaiTe Hanpes, LOKATO He MOXKe [ia Ce MPEMEeCTH, Cel KOeTo A BbpHeTe o6paTHo.

. HaTucHeTe paboTHaTa NOBbPXHOCT BEPTUKAHO C MHCTPYMEHTA, APbINHETE CMyCbKa U HanpaBeTe eauH U3CTPen.
. MpoBepeTe BMCOUMHATA Ha CTbpYALLUTE M30/1ALMOHHM LWMUKM, 33 A3 ONPese/uTe Aanu Te OTrOBapAT Ha M3MCKBAHMATA 3@ 3aKpenBaHe Ha KOHCTPYKLMATA.

PerynupaiiTe MOLWHOCTTa, aKo e HeobxoaMMO.

. Mpoueaypa 3a peryavpaHe Ha MOLHOCTTa:

KonKkoTo no-manko e 4Yncnoto, TONKOBA NO-TONAMA € MOLLHOCTTA. 3aB'praHeT0 Ha raiikaTa 3a perynnpaHe Ha CKOpPOCTTa Kapa CKasliaTa Ha BUHTa 3a
perynnpaHe Ha CKOpOCTTa Aa ce NpuAaBUXKBa Hanpes, A0KAaTO He MOXe Aa Ce 3aBbPTU - TOBa € MaKCMMa/iHaTa MOLLHOCT. O6paTHO, MOLLHOCTTa NOCTENEeHHO
Hamanaea.

10. NosTOpeTe onepaunn 4, 5 1 6 40 U34epnBaHE Ha AbAHMTENA 1 Npaxa.

PHKOBO/ICTBO 3A CKPEMUTE/IHU ENEMEHTU o, N\

1.

an 3aKpenBaHe KbM CTOMaHeHa NOBbPXHOCT: MUHUMA/THOTO Pas3CTOAHUE MeXAyY p'bﬁoBeTe e 15 mm, muHumanHoTo pasCTtoAaHue e 20 mm, a
MWHUMaNHaTa ,u,e6enMHa e 3 mm. CtomaHeHaTa NOBBbPXHOCT He MOXKe Aa 61>p,e 3aBapeHa CTOMaHa, BUCOKOAKOCTHA CTOMaHa, Y4yryH u Apyru matepmanu.

v //%/ /j/dxi

2.

Mpu 3aKkpensaHe KbmM BETOH: MMHUMANHOTO PA3CTOAHUE MexKAay pbboBeTe e 70 MM MUHUMANHOTOPAa3EToAHME e 80 mm, a MMHUManHaTa aebenvHa e 100
mm.

w
!

e

) <

S = 3%26 =
PR

3. Abn604mnHa Ha MHXKEKTUpaHe B 6eToHa (C M3K/oYeHne Ha AebennHaTa Ha KpenexHUTe enementi):

[OunameTtbp Ha reosgesa (mm) / agbnbounHa Ha

Knac Ha 6eToHa npoHuKeaHe (mm)*

3,7 4,5
C16-C20 32 37
C25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* M3non3saiiTe camo 3a CrnpasKa.

16 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



OTCTPAHABAHE HA HEU3IMPABHOCTU

Mpobnem

Bb3morKHa npuymnHa

PeweHune

TpyaHo e pa ce u3gbpna
crnobkarta Ha TULIMHATA
Hanpea u 4a ce Hyaupa

BbpXy MHCTPYMEHTA MMa TBbPAE MHOTO OCTaTbLy OT Npax
n/vau npax.

MouncreTe ocTaTbumTe.

TpyAHO HaTUCKaHe
(13unckBa noseye
cuna)

BbpXy MHCTPYMEHTa MMa TBbpAe MHOFO OCTaTbLy OT Npax
n/vau npax.

MouuncTteTe ocTaTbuUTe.

MolHocTTa Ha cTpenbata e
TBbpAE HUCKa

1. Nospegaa Ha 6yTanoTo.
2. IHCTPYMEeHTBT e 61 crnobeH HenpasuHo.

CmeHeTe 6yTanoTo U NpoBeEpeTe AaNu APYrUTe Y4acTu ca
NoBpeAEeHM MAN MOLLLHOCTTA € peryanpaHa Ha MMHUManHaTa
CTOMHOCT.

MNoBpepna Ha naTpoHa cnes,
n3cTpensaHe

BbpXy MHCTPYMEHTA MMa TBbPAE MHOIO OCTaTbLM OT Npax
n/vnu npax, ocobeHo B Kamepara Ha TpbbaTa 3a HOKTHU.

MouncreTe ocTaTbumTe.

KnuncwT ce pastonssa u
nedopmupa 1 He MoxKe aa
6bae nsterneH

MHCTPYMEHTBT e Mperpan Uau e HaTUCHAT Ha MACTO 3a AbAro
Bpeme.

OxnageTe WHCTPYMEHTa WAW  HamaneTe BpemeTo 3a
npecoBaHe. AKO KAUMCbT He MoOe pga bbae uv3BageH
HOPMA/IHO, He T0 M3TpbrBakTe C WMHCTpymeHTU. OTHeceTe
MHCTPYMEHTa Ha NPOM3BOAMUTENSA 33 MOAAPBIKKA.

MHCTPYMEHTBT e ropet Ha
zonvp

MHCTPYMEHTBT € NPerpsa UAn CKOpPOCTTa Ha U3NuYaHe e
TBbPAE BUCOKA.

V|3"IaK3171T€, AOKaTO MHCTPYMEHTBLT U3CTUHE.

TpyAHoO e Aa HaTUCHeTe
cnycbKa, 6es ga
cTpenste

MHCTPYMEHTHT HE € HaMB/IHO NPUTUCHAT KbM paboTHaTa
NOBBPXHOCT UIMTBBPAE MHOFO,0CTaTbLM BANAAT HA
NpUTUCKAHETO.

HaTucHeTe NpaBWU/IHO MHCTPYMEHTa BbpXy paboTHaTa
MOBBPXHOCT M NOUYNUCTETE OCTATBLUTE.

TEXHUYECKU CNELUNPUKALINN

TexHun4YecKku AaHHU

cneundmrKaumMm Ha npoaykTute 6e

3Ha4ynTenHo pa60TaTa n 6esonacHoc

PBKOBOACTBOTO, KOETO AbPXK
Ha npoussoautesia C Mo,

NPOAYKT.

Mogpgen BAT6400
ObmkunHa 475 mm
Terno 2,6 Kr
KpenexHu [o 200 mm
efNemMeHTU

* 3a pa ce rapaHtTMpa 6e3onacHo
paboTu Mo PeMOHT, NPoBepKa Uau

M3BBbPLWBAT CaMO OT TEXHULUU OT OTOPU3UP

* BUHaru M3nonssaiTe NPoAyKTa C AOCTABEHOT!
[OCTaBeHoO, MOXe Aa [oBede A0 Heusnpas

lMpon3BoanTENAT U BHOCUTENAT HE HOCAT OTrOBOP

aTa Ha npoayKTa ¢ obopyaBaHe, KOETo He e
[OPU [0 CEepuOo3HU HapaHABaHWA WAU CMBPT.
HapaHABaHWA W LWETU, Bb3HUKHAAU B pe3ynTaTt Ha

M3MN0/13BAaHETO Ha HECHOTBETCTBALLO Ha USUCKBAHUATA o6opy,qBaHe.

17



INSTRUCTIUNI DE SIGURANTA

Avertisment: Cititi cu atentie manualul inainte de utilizare. Nerespectarea avertismentelor si instructiunilor poate duce la
deteriorarea sculei, vatamari corporale si/sau daune materiale. Pastrati manualul intr-un loc sigur pentru consultari ulterioare.

Purtati ochelari de protectie. / Purtati protectie auditiva. (\) Purtati o casca de protectie.

WARNING

. Nu tineti niciodatd mana y
X deasupra varfului orificiului de ﬁ A.VER,TISMENT! Suprafata
intrare al dispozitivului de fierbinte.
fixare. Ranirea grava a mainii
<

poate fi cauzata de penetrarea
pistonului sau a unui element
de fixare.

A AVERTISMENT!

¢ Verificati daca unealta este in stare buna si daca a fost intretinutd corespunzator inainte de utilizare.

e Purtati casca, ochelari de protectie, dopuri pentru urechi si alte echipamente de protectie.

Constructiile nu trebuie efectuate in zone cu materialejinflamabile si explozive, cu exceptia cazului in care se permite si se confirma ca sunt sigure.

e Tn cazul in care clipul este blocat dup3 topire,acesta nu, poate fi indepartat direct cu unelte, in caz contrar se vor produce réniri si trebuie sa fie manipulat de
profesionisti.

o Tnainte de utilizare, scula trebuie ricit3, prin.ricire naturald cu aer.

Pastrati locul de utilizare curat si ordonat si la'e temperatura.ambianta: -5 °C - 50 °C.

« Tn cazul unor conditii anormale sau al unor piese deteriofate, scula trebuie verificatd sau piesele deteriorate trebuie inlocuite inainte de utilizare.

A PERICOL!

Pentru a evita ranirea grava sau moartea:

Nu puneti niciodatd mana pe capatul ghidajului de unghii al uneltei. Operatorii si persoaneleiaflate in preajma acestuia trebuie sa foloseasca protectie pentru
ochi si urechi. Unealta trebuie considerata intotdeauna incarcatd. Nu puneti niciodata mainile pe tragaciul unei unelte incdrcate sau goale daca ghidajul de
cuie nu se afld pe suportul de lucru si dacd nu sunteti gata sa efectuati o fixare. Daca scula se declanseaza accidental cu mana sau cu orice altd parte a
corpului, cutitul poate intra in corp si poate provoca rani grave sau chiar moarteas

Pastrati intotdeauna acest manual de instructiuni impreunad Was%‘ MprecM\é cu aceasta oricdrui alt operator.

Instructiuni generale

Unealta este special conceputd pentru ace de izolatie si are o putere reglabild. Caracteristica sa principala este puterea reglabild, intervalul de reglare este de
3 viteze, ceea ce este echivalent cu cele patru niveluri de putere de rosu, galben si verde, calibru 0,27. De asemenea;poate fi reglat in functie de necesitati in
intervalul de 3 viteze pentru a obtine o fixare optima. Este usor si flexibil, usor de utilizat; fiakil in functionare. Poate fi utilizat pe scard larga in izolarea
cladirilor sau n alte industrii care necesita izolare.

Instructiuni de siguranta

1. Determinarea sarcinii energetice utilizate:
- GALBEN (MEDIU - BHT8202)
- ROSU (PUTERNIC - BHT8201)
- NEGRU (CEL MAI PUTERNIC - BHT8200)
. Cerintele utilizatorilor:
- Acest instrument ar trebui sa fie utilizat de utilizatori profesionisti.
- Utilizatorul ar trebui sa aiba o formare relevantad in ceea ce priveste exploatarea, intretinerea si repararea.

N

w

. Note de exploatare
- Fiti extrem de prudent atunci cand folositi acest instrument, functionarea necorespunzatoare a acestuia poate cauza ranirea operatorului sau a
persoanelor aflate in apropiere.
- Nu indreptati gaura de cui a sculei spre alte persoane sau animale. in timpul utilizérii, pastrati-vd corpul echilibrat pentru a evita accidentele cauzate de
cadere si de functionarea incorecta a sculei activate,
- Tn timpul utilizarii, tineti alte persoane departe de zona de lucru pentru a evita ranile. in timpul utilizérii, bratul trebuie s3 fie indoit corespunzator si nu intins complet.

- Respectati informatiile de functionare, determinati puterea utilizatd si apoi efectuati reglajele corespunzatoare.
4. Specificatii pentru utilizare si intretinere.
- Verificati dacd unealta este in stare buna si dacd este intretinuta corespunzator inainte de utilizare.
- Purtati echipament de protectie atunci cand lucrati cu un instrument activat, cum ar fi casti, ochelari de protectie, dopuri pentru urechi etc.

18 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



Instrumentul nu poate fi utilizat atunci cand materialul este:

e Foarte dure, cum ar fi otelul sudat, fonta etc.
e Foarte moale, cum ar fi lemnul, gips-cartonul, caramida goala etc.
e Fragile, cum ar fi sticla, marmura etc.

- Pastrati zona de utilizare curata si ordonata, iar in jurul punctului de ochire nu trebuie sd existe pietre sau alte stropiri.
- Nu utilizati instrumentul activat in zone inflamabile si explozive, in caz contrar se vor produce accidente.
- Utilizati mijloacele de conectare la temperatura recomandata, de exemplu, plasticul se va rupe sau se va fisura la temperaturi scdzute.

- Utilizati praf de puscd si medii de lipire standard.

-Tn cazul in care unealta se supraincilzeste in timpul utilizérii, aceasta trebuie ricit4, iar praful de pusca nefolosit trebuie indepartat si plasat intr-un loc

sigur.

- Instrumentul activat, care contine praf de pusca, trebuie supravegheat. De asemenea, acesta nu trebuie expus la temperaturi ridicate, cum ar fi lumina

soarelui, surse de foc si componente de incalzire.

- Atunci cand unealta nu este utilizata sau in timpul transportului, incarcaturile de pulbere si elementele de fixare trebuie plasate in cutia de scule pentru a

asigura o sigurantd relativa, iar elementele de fixare si stifturile de actionare trebuie indepartate.

Ve  \\

DEZASAMBLARE S| ASAMBLARE

1. Se demonteaza ansamblul de lansare:
dezasamblati arcul inelar (14) cu o surubelnitd, scoateti-opritorul ( zavorul)
(13) si scoateti ansamblul de lansare.

2. Demontarea componentelor sistemului de lansare: prin rotirea
mansonului de ghidare a elementelor de fixare (04), puteti separa teava
(11) si scoate inelul de franare (07), mansonul de otel in forma de T (06),
tamponul (05) si scoateti ansamblul pistonului (08, 09), rotiti-l in sens
invers acelor de ceasornic pentru a indeparta piulita de legatura (01).

3. Indepértarea ansamblului de prindere: introduceti soclul hexagonal M5 in
o rificiul surubului (M6*12) (48), scoateti surubul (M6*12) (48) in sensul
acelor de ceasornic si indepartati manerul.

4. Demontarea componentelor ansamblului manerului: demontati surubul
(M6*10) (47) pentru a demonta celelalte componente: maneta de tragere
(41); piesa de sprijin inclinata (43); arc de declansare (44); maner de cauciuc
(45); stift (46); arcul parghiei (42).

=0

5. Demontarea declansatorului: scoateti stiftul filetat (28) in sensul acelor de
ceasornic cu o surubelnita cu cap in cruce (21, 22, 23, 24, 25) din spatele
corpului sculei.

(19). Dupa o perioada lunga de utilizare, parghia de alimentare (21) se uzeaza.
Luati legatura cu departamentul de service pentru inlocuire.

6. Cand scoateti capaculidin spate (40), apasati-l cu palma, rotiti-l cu 90° spre
dreapta si apoi scoateti-l. indepartati pe rand arcul percutorului (37), arcul de
revenire al suportului gratarului (38), suportul de tragere (33), ansamblul
percutorului (36), tragaciul (35)arcul de tragere (34) si stiftul (20).

7.ndepartati surubul de desedrcare cu surubul M6*18 (12) si apoi apisati
ansamblul tevii(16) pe o suprafata plana, tineti corpul uneltei (19) si ridicati-
|, puteti vedea arcul' magaziei (18) si bila de 5 mm (17).

8. Asamblati in ordine inversa de la 7 la 1. Fiti
atenti la amplasarea componentelor si la

eventualele omisiuni.

Dupa curatare sau fintretinere,

A

efectuati intotdeauna un test
de functionare inainte de a

utiliza unealta.

BORMANN

FFiIK

19



INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE

>

00 N O U WN R

Nu incarcati niciodata un ghid de fixare cu degetele pe tragaci!

Nu utilizati o forta excesiva atunci cand introduceti un element de fixare!

. Verificati dacd unealta este in stare buna si dacd este intretinuta corespunzator inainte de utilizare.

. Purtati echipament de protectie, cum ar fi casti de protectie, ochelari de protectie, dopuri pentru urechi etc.

. Verificati daca suprafata de lucru poate fi fixata cu ajutorul sculei.

. Introduceti stiftul de izolare.

. Introduceti incarcatura de pulbere.

. Tineti mansonul de conectare (04) si trageti-l inainte panad cand nu mai poate fi miscat, apoi repozitionati-I.

. Apasati suprafata de lucru pe verticald cu unealta, apasati tragaciul si efectuati o singura lovitura.

. Verificati indltimea proeminenta a stélpilor de izolatie pentru a determina daca acestia indeplinesc cerintele de fixare a constructiei. Reglati puterea dupa

cum este necesar.

. Procedura de reglare a puterii:

Cu cat numarul este mai mic, cu atat puterea este mai mare. Rotirea piulitei de reglare a vitezei face ca scala surubului de reglare a vitezei sa se deplaseze
fnainte pand cand nu se mai poate roti, aceasta fiind puterea maxima. Invers, puterea scade treptat.

10. Repetati operatiile 4, 5 si 6 pana la epuizarea inearcaturii si a pulberii.

GHIDUL DE FIXARE QY N\

1.

Tn cazul fixarii pe o suprafata de otel: distanta minima intre margini este de 15 mm, distanta minima este de 20 mm si grosimea minimé este de 3 mm.
Suprafata de otel nu poate fi otel sudat, otel de inaltd rezistenta, fontd si alte materiale.

v //}V //j /i ixi

2.

n cazul fixarii pe beton: distanta minima intre margini este de 70 mm, distanta minima este de,80 mm si grosimea minimé& este de 100 mm.

70

SU e ok
OSUS6 SOSE

3. Adancimea de injectie in beton (excluzand grosimea elementelor de fixare):
Diametrul tijei de cuie (mm) / addncimea de “
Grad de beton penetrare (mm)*
3,7 4,5
C16-C20 32 37
C25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* Se utilizeaza doar ca referinta.

20 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



DEPANARE

Problema

Cauza posibila

Solutie

Tragerea in fatd a ansamblului
de tdcere si resetarea este
dificila

Exista prea multe reziduuri de pulbere si/sau praf pe scula.

Curatati reziduurile.

Greu de apasat (necesita
mai multd forta)

Exista prea multe reziduuri de pulbere si/sau praf pe scula.

Curatati reziduurile.

Puterea de fotografiere este
prea micd

1. Avarierea pistonului.
2. Instrumentul a fost asamblat incorect.

Tnlocuiti pistonul si verificati daci alte piese sunt deteriorate
sau dacd puterea este reglatd la valoarea minima.

Deteriorarea cartusului dupa
tragere

Exista prea multe reziduuri de pulbere si/sau praf pe sculd,
n special in camera tubului de unghii.

Curatati reziduurile.

Clipul se topeste si se
deformeaza si nu poate fi
tras

Unealta este supraincalzitd sau este presata pe loc pentru o
perioada lunga de timp.

Réciti scula sau reduceti timpul de presare. In cazul in care
clema nu poate fi scoasd in mod normal, nu o scoateti cu
unelte. Duceti unealta la producator pentru intretinere.

Instrumentul este fierbinte
la atingere

Unealta este suprainedlzitd sau rata de ardere este prea
mare.

Asteptati pana cand scula se raceste.

Este dificil sa apesi pe tragaci
fara sa tragi.

Unealta nu este complet comprimatd pe suprafata de lucru
sau prea multe reziduuri afecteazd comprimarea.

Comprimati corect unealta pe suprafata de lucru si curatati
reziduurile.

modele din linia de produse ale p
care tocmai l-ati achizitionat.

SPECIFICATII TEHNICE
Date tehnice
Model BAT6400
Lungime 475 mm
Greutate 2,6 Kg
Elemente de Pand la 200 mm
fixare

* Pentru a asigura sigur;

BORMANN

FFiIK

furnizate poate cauza defectiuni sau chi
sunt raspunzatori pentru vatamarile si da

21



UPUTE O SIGURNOSTI

Upozorenje: Pazljivo procitajte prirucnik prije upotrebe. Nepostivanje upozorenja i uputa moze rezultirati ostecenjem alata,
tjelesnom ozljedom i/ili osteéenjem imovine. Priruénik ¢uvajte na sigurnom mjestu za buduéu referencu.

N

Nosite zastitu za oéi. / Nosite zastitu za sluh. u Nosite sigurnosnu kacigu.

WARNING

Nikada ne drzZite ruku S
iznad vrha ulaza za SS
pricvrséivac. Ozbiljne

&
5??? ozljede ruke mogu biti

UPOZORENIJE! Vruca
povrsina.

uzrokovane prodiranjem
klipa ili pricvrséivaca.

A UPOZORENJE!

e Provjerite je li alat u dobrom stanju i pravilno odrzavan prije upotrebe.

¢ Nosite kacigu, naocale, Cepice za usi i drugu zastitnu opremu.

e Gradevinski radovi ne bi se smjeli obavljati na podrucjima s zapaljivim i eksplozivnim materijalima osim ako nije dopusteno i potvrdeno da je sigurno.
e Ako se spojka zaglavi nakon topljenja, ne mozé se izravno ukloniti alatima, inace ¢e doci do ozljede i trebaju je rukovati profesionalci.

e Alat bi trebao biti ohladen, prirodnim zra¢énjem, prije upotrebe.

e Drzite mjesto upotrebe ¢istim i urednim i na,okolnoj temperaturiz -5 °C - 50 °C.

e U slucaju abnormalnih uvjeta ili ostecenih dijelova, alat se . mora provjeriti ili oSteceni dijelovi zamijeniti prije upotrebe.

A OPASNOST!

Kako biste izbjegli ozbiljne ozljede ili smrt:

Nikada ne stavljajte ruku na kraj vodica za Cavle alata. Operatori i promatracicoko njega trebali bi koristiti zastitu za oci i usi. Alat bi uvijek trebao biti smatran
napunjenim. Nikada ne stavljajte ruke na okida¢ napunjenog ili praznog alata ako vodi¢za €avlje nije na radnom stolu i ako niste spremni za pri¢vrséivanje.
Ako alat slu¢ajno opali rukom ili bilo kojim drugim dijelom tijela, ¢avao moze uéiu tijelo i uzrokevati ezbiljnu ozljedu ili smrt.

A ¢
Uvijek drZite ovaj uputni priruc¢nik s alatom i pobrWda bilo kejem,drugom operatoru.
) N

Opce upute

Alat je posebno dizajniran za izolacijske ¢avle i s podesivom snagom. Njegva glavna zinacajka je podesivasnaga, raspon‘prilagodbe je 3 stupnja, Sto odgovara
Cetiri razine snage crvene, zute i zelene, 0,27 kalibra. Takoder se moze prilagoditi prema potrebi unutar raspona od:3 stupnja kako bi se postiglo optimalno
pri¢vrséivanje. Lagana je i fleksibilna, jednostavna za koristenje, pouzdana u radu. Moze se Siroko koristiti u gradevinskoj izolaciji ili drugim industrijama koje
zahtijevaju izolaciju.

Upute o sigurnosti

1. Odredivanje koriStene snage opterecenja:
- ZUTA (SREDNJA - BHT8202)
- CRVENA (JAKA - BHT8201)
- CRNA (NAJJACA - BHT8200)
2. Zahtjevi korisnika:
- Ovaj alat bi trebali koristiti profesionalni korisnici.

- Korisnik bi trebao imati relevantnu obuku u radu, odrZavanju i popravku.

3. Biljeske o radu
- Budite izuzetno oprezni prilikom koristenja, nepravilna upotreba ovog alata moZe uzrokovati ozljede operatoru ili promatracima.
- Ne usmjeravajte rupu za ¢avao alata prema drugim osobama ili Zivotinjama. Tijekom upotrebe, drZite tijelo uravnotezeno kako biste izbjegli nesrece
uzrokovane padanjem i nepravilnom upotrebom aktiviranog alata.
- Tijekom upotrebe, drzite druge ljude udaljene od radnog podrucja kako biste izbjegli ozljede. Tijekom upotrebe, ruka bi trebala biti pravilno savijena i ne
potpuno ispruzena.
- Promatrajte radne informacije, odredite snagu u upotrebi, a zatim napravite odgovarajuce prilagodbe.
4. Specifikacije za upotrebu i odrzavanje.
- Provjerite je li alat u dobrom stanju i pravilno odrZavan prije upotrebe.
- Nosite zastitnu opremu prilikom rada s aktiviranim alatom, poput kacige, naocala, ¢epica za usi, itd.

22 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM


http://www.nikolaoutools.com/

Alat se ne smije koristiti kada je materijal:

¢ Vrlo tvrd, poput zavarenog Celika, lijevanog Zeljeza, itd.
¢ Vrlo mekan, poput drva, gipsanih ploca, Supljih cigli, itd.

e Krhak, poput stakla, mramora, itd.

-,

- Drzite podrucje upotrebe Cistim i urednim i ne bi trebalo biti kamenja i drugih prskanja oko ciljnog mjesta.

- Ne koristite aktivirani alat na zapaljivim i eksplozivnim podrucjima, inace ¢e doci do nesreca.

- Koristite sredstva za povezivanje na preporucenoj temperaturi, na primjer, plastika ¢e se slomiti ili puknuti na niskoj temperaturi.

- Koristite standardni barut i vezivne medije.

- Ako se alat pregrije tijekom upotrebe, treba ga ohladiti i neiskoristeni barut treba ukloniti i staviti na sigurno mjesto.

- Aktivirani alat, koji sadrZi barut, trebao bi biti nadziran. Takoder ne bi trebao biti izloZen visokim temperaturama, poput sunceve svjetlosti, izvora vatre i
grijanih komponenti.

- Kada alat nije u upotrebi ili tijekom prijevoza, barutni naboji i pricvrséivaci trebali bi biti smjesteni u kutiju za alat kako bi se osigurala relativna sigurnost,
a pric¢vrséivaci i pogonski ¢avli trebali bi biti uklonjeni.

e

RASTAVLIANJE | MONTAZA VAN

1. Rastavite montaZu za lansiranje: 5. Rastavljanje okidaca: uklonite navojni ¢avao (28) u smjeru kazaljke na satu
Rastavite prstenastu oprugu (14) pomocu odvijaca, uklonité zaustavlja¢ (zub)  pomocu kriznog odvijaca (21, 22, 23, 24, 25) s straznje strane tijela alata (19).
(13) i uklonite montazu za lansiranje. Nakon dugotrajne uporabe, poluga za opskrbu (21) se trosi. Kontaktirajte

servisni odjel za zamjenu.

2. Rastavljanje komponenti lansirnog sustava: okretanjem veodica
zacica (04), mozete odvojiti cijev (11) i izvuci kocCioni prsten (07), -
oblikovani ¢eliéni omotac (06), prigusiva¢ (05), te ukloniti sklop klipa
(08, 09), okrenite ga u smjeru suprotnom od kazaljke na satu kako
biste uklonili spojnu maticu (01).

61 Prilikom uklanjanja straznjeg poklopca (40), pritisnite ga dlanom, okrenite
ga90° udesno, azatim, uklonite. Zatim uklonite oprugu paljenja (37), oprugu
povratka-reSetke (38), .drzac osiguraca (33), sklop paljenja (36), osigurac
(35), oprugu osiguraca (34) i'éavao (20).

7. Uklonite vijak za praznjenje s vijkom M6*18 (12) i zatim pritisnite sklop
cijevi(16) na‘tavnu povrSinu, drzite tijelo alata (19) i podignite ga, moZete

3. Uklanjanje sklopa rucke: umetnite $esterokutnu uti¢nicu M5 u rupu vijka vidjeti oprugu spremnika (18)i’kuglicu promjera 5 mm (17).
(M6%*12) (48), odvrnite vijak (M6*12) (48) u smjeru kazaljke na satu i
uklonite rucku.

8. Sastavite u obrnutom redoslijedu od 7 do 1.
Pazite na postavljanje komponenti i provjerite

4, Rastavljanje komponenti sklopa rucke: rastavite vijak (M6*10) (47) kako L .
postoje li propusti.

biste rastavili preostale komponente: okidac (41); kutni nosac (43); opruga
okidaca (44); gumeni rukohvat (45); ¢avao (46); opruga poluge (42).

Nakon cis¢enja ili odrzavanja,
uvijek obavite test funkcije prije
upotrebe alata.

BORMANN 23

FFik


http://www.nikolaoutools.com/

UPUTE ZA UPORABU

A Nikada ne stavljajte vodilicu za pri¢vrséivace s prstima na okidacu!

A Nemojte koristiti pretjeranu silu prilikom umetanja zatvaraca!

. Provjerite je li alat u dobrom stanju i pravilno odrzavan prije uporabe.

. Nosite zastitnu opremu, poput kacige, zastitnih naocala, cepova za usi, itd.

. Provjerite moze li se radna povrsina pricvrstiti pomocu alata.

. Umetnite izolacijski ¢avao.

. Umetnite punjenje s praskom.

. Drzite spojnu manZzetu (04) i povucite prema naprijed dok se ne moze pomaknuti, zatim je vratite.

. Pritisnite radnu povr$inu okomito s alatom, povucite okidac i izvrsite jedan hitac.

. Provjerite izbocenu visinu izolacijskih ¢avala kako biste utvrdili odgovara li zahtjevima gradevinskog pricvrséivanja. Prilagodite snagu prema potrebi.

. Postupak podesavanja snage:
Sto je broj niZi, to je veca snaga. Okretanjem matice za pode3avanje brzine uzrokuje pomicanje skale vijka za pode$avanje brzine prema naprijed dok se ne
moze okretati, to je maksimalna snaga. Suprotno tome, snaga se postupno smanjuje.

O 00 N O U1 A WN -

10. Ponovite operacije 4, 5 i 6 dok ne radite dok se spremnik i punjenje praskom ne isprazne.

voDIC ZACICA NNNNY N\

1. Prilikom pri¢vri¢ivanja na ¢eliénu povrsinu: minimalna udaljenostruba je.15 mm, minimalna udaljenost je 20 mm, a minimalna debljina je 3 mm. Celi¢na
povrsina ne moze biti zavarena celik, ¢elik visoke ¢vrstace, lijevano Zeljezo idrugi materijali.

S P P

2. Prilikom pricvrscivanja na beton: minimalna udaljenost ruba je 70 mm, mihimalna udaljenost je:80 mm, a minimalna debljina je 100 mm.

3. Dubina ubrizgavanja u beton (iskljucujuci debljinu zacica):

Promjer ¢eli¢ne Sipke (mm) / dubina prodiranja “
Klasa betona (mm)*
3,7 4,5
C16-C20 32 37
€25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* Koristiti samo kao referencu.

24 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM


http://www.nikolaoutools.com/

RJESAVANJE PROBLEMA

Problem

Moguci uzrok

Rjesenje

Tesko je povudi sklop tisine
prema naprijed i vratiti ga

Na alatu je previse ostataka prasine i/ili prasine.

Ocistite ostatke.

Tesko je pritisnuti
(potrebna je veca
sila)

Na alatu je previse ostataka prasine i/ili prasine.

Ocistite ostatke.

Snaga pucanja je preniska

1. Ostecenije klipa.
2. Alat je krivo sastavljen.

Zamijenite klip i provjerite jesu li druge dijelovi oSteceni ili je
snaga podesena na minimalnu postavku.

Ostecenje spremnika nakon
pucanja

Na alatu je previse ostataka prasine i/ili prasine, posebno u
komori cijevi za Cavle.

Ocistite ostatke.

Stezaljka se topi i deformira
te je nije moguce izvuci

Alat je pregrijan ili pritisnut na mjestu predugo.

Ohladite alat ili smanjite vrijeme pritiska. Ako se stezaljka ne
moZze normalno izvaditi, nemojte je izvlaciti alatima. Odnesite
alat proizvodacu na odrzavanje.

Alat je vru¢ na dodir

Alat je pregrijan ili je’stopa paljenja previsoka.

Pri¢ekajte da se alat ohladi.

Tesko je povuci okidac bez
paljenja

Alat nije potpuno stisnut na radnoj povrsini ili previse
ostataka utjecedma stiskanje.

Pravilno stisnite alat na radnoj povrsini i ocistite ostatke.

TEHNICKE SPECIFIKACIJE

Tehnicki podaci

najave, osim ako te promjen
na stranicama prirucnika koje

proizvoda sa slicnim znacajkama i

* Kako bi se osigurala sigurn

Model BAT6400
DuZina 475 mm
TezZina 2,6 Kg
Pri¢vricivaci Do 200 mm

zamjenske radove, ukljug
servisnog odjela proizvoda

BORMANN

FFik

* Uvijek koristite proizvod s isporuc
kvarove ili ¢ak ozbiljne ozljede ili s
nesukladne opreme.

25


http://www.nikolaoutools.com/

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

Ostrzezenie: Przed nalezy uwaznie przeczytac instrukcje obstugi. Niezastosowanie sie do ostrzezen i instrukcji moze spowodowac uszkodzenie
narzedzia, obrazenia ciata i/lub zniszczenie mienia. Instrukcje nalezy przechowywaé w bezpiecznym miejscu do wykorzystania w przysztosci.

Nosi¢ okulary ochronne. Nosi¢ $rodki ochrony stuchu. Nosi¢ kask ochronny.

<

Nigdy nie nalezy trzymac WARNING -
& dtoni nad koricéwka wlotu SSS OSTRZEZENIE! Goraca
tacznika. Penetracja ttoka — powierzchnia.
lub facznika moze
< spowodowac powazne

obrazenia dtoni.

A OSTRZEZENIE!

Przed uzyciem sprawdz, czy narzedzie jest w dobrym stanie i czy byto odpowiednio konserwowane.

Nosic kask, gogle, zatyczki do uszu i inny sprzet ochronny.

Budowa nie powinna by¢ prowadzona w obszarach, w ktérych znajduja sie materiaty fatwopalne i wybuchowe, chyba ze jest to dozwolone i potwierdzone jako bezpieczne.

Jesli klips utknie po stopieniu, nie mozna go usuna¢ bezposrednio za pomoca narzedzi, w przeciwnym razie moze doj$¢ do obrazen i powinien by¢ obstugiwany przez
profesjonalistow.

Przed uzyciem narzedzie nalezy schtodzi¢ naturalnym powietrzem.

Miejsce uzytkowania nalezy utrzymywaé w czystoscid porzadku, w temperaturze otoczenia: -5 °C - 50 °C.

W przypadku nietypowych warunkéw lub uszkodzonych ezesci, narzedzie musi zosta¢ sprawdzone lub uszkodzone czesci muszg zosta¢ wymienione przed uzyciem.

A NIEBEZPIECZENSTWO!

Aby unikna¢ powaznych obrazen lub $mierci:

Nigdy nie nalezy umieszcza¢ dtoni na koncu prowadnicy gwozdzia narzedzia. Operatorzy i osoby, postronne znajdujgce sie w poblizu powinny stosowac ochrone oczu i uszu.
Narzedzie powinno by¢ zawsze uwazane za natadowane. Nigdy nie ktadz rgk,na spuscie natadowanego lub pustego narzedzia, jesli prowadnica gwozdziarki nie znajduje sie na
stojaku roboczym i jesli nie jestes gotowy do wykonania mocowania. Jesli narzedzie zostanie przypadkowo wystrzelone reka lub inng czescia ciata, gwozdziarka moze dostac sie do
ciata i spowodowac powazne obrazenia lub $mier¢.

Niniejsza instrukcje nalezy zawsze przechowywac wraz z narzedziem i upew\rﬂm onakaaidemu innemu uzytkownikowi.

Instrukcje ogdlne

Narzedzie jest specjalnie zaprojektowane do szpilek izolacyjnych i ma regulowang moc. Jego gtowna cechga jest regulowana moc, zakres regulacji wynosi 3 biegi, co odpowiada
czterem poziomom mocy czerwonej, zéttej i zielonej, kaliber 0,27. Mozna go réwniez regulowac zgodnie 'z wymaganiami w zakresie 3/biegéw, aby uzyska¢ optymalne mocowanie.
Jest lekki i elastyczny, tatwy w uzyciu i niezawodny w dziataniu. Moze by¢ szeroko stosowany w izolacji budynkéw lub innych branzach wymagajacych izolacji.

Instrukcje bezpieczenstwa

1. Okreslenie uzywanego obcigzenia mocy:
- ZOLTY (SREDNI - BHT8202)
- CZERWONY (SILNY - BHT8201)
- CZARNY (NAJSILNIEJSZY - BHT8200)
2. Wymagania uzytkownika:

- Narzedzie to powinno by¢ uzywane przez profesjonalnych uzytkownikéw.

- Uzytkownik powinien posiada¢ odpowiednie przeszkolenie w zakresie obstugi, konserwacji i napraw.

3. Uwagi operacyjne

- Podczas uzytkowania nalezy zachowac szczegdlng ostroznos¢, poniewaz nieprawidtowe uzytkowanie tego narzedzia moze spowodowac obrazenia ciata operatora lub oséb
postronnych.

- Nie kierowa¢ otworu na gwozdz narzedzia w strone innych oséb lub zwierzat. Podczas uzytkowania nalezy zachowac réownowage ciata, aby unikngé wypadkéw
spowodowanych upadkiem i nieprawidtowym dziataniem aktywowanego narzedzia,

- Podczas nalezy trzymac inne osoby z dala od obszaru roboczego, aby uniknag¢ obrazen. Podczas uzytkowania ramie powinno byé odpowiednio zgiete, a nie catkowicie
wyciagniete.

- Przestrzega¢ informacji dotyczacych obstugi, okresli¢ uzywang moc, a nastepnie dokona¢ odpowiednich regulacji.

4. Specyfikacje dotyczace uzytkowania i konserwaciji.
- Przed uzyciem nalezy sprawdzi¢, czy narzedzie jest w dobrym stanie i czy jest odpowiednio konserwowane.

- Podczas pracy z aktywowanym narzedziem nalezy nosic¢ sprzet ochronny, taki jak kaski, gogle, zatyczki do uszu itp.

26 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



Narzedzie nie moze by¢ uzywane, gdy materiat jest:

® Bardzo twarde, takie jak spawana stal, zeliwo itp.
® Bardzo miekkie, takie jak drewno, ptyty gipsowo-kartonowe, pustaki itp.
® Kruche, takie jak szkto, marmur itp.

- Obszar uzytkowania powinien by¢ czysty i uporzadkowany, a wokdét punktu celowania nie powinny znajdowac sie kamienie ani inne rozpryski.

- Nie uzywaj aktywowanego narzedzia w obszarach tatwopalnych i wybuchowych, w przeciwnym razie moze dojs¢ do wypadku.

- Srodkéw taczacych nalezy uzywaé w zalecanej temperaturze, na przyktad tworzywo sztuczne peknie lub ztamie sie w niskiej temperaturze.

- Uzywaj standardowego prochu strzelniczego i srodkéw wigzacych.

- Jedli narzedzie przegrzeje sie podczas uzytkowania, nalezy je schtodzi¢, a niewykorzystany proch usungc i umiesci¢ w bezpiecznym miejscu.

- Aktywowane narzedzie, zawierajgce proch strzelniczy, powinno by¢ nadzorowane. Nie powinno by¢ réwniez narazone na dziatanie wysokich temperatur, takich jak swiatto

stoneczne, zrédta ognia i elementy grzewcze.

- Gdy narzedzie nie jest uzywane lub podczas transportu, tadunki proszku i elementy mocujgce powinny by¢ umieszczone w skrzynce narzedziowej, aby zapewnic¢ wzgledne

bezpieczenstwo, a elementy mocujgce i sworznie napedowe powinny by¢ usuniete.

DEMONTAZ | MONTAZ I\

1. Zdemontowa¢ zespét startowy:
zdemontowac sprezyne pierscieniowa (14) za pomoca srubokreta, zdja¢ ogranicznik
(zapadke) (13) i wyjac zespot wyrzutni.

2. Demontaz elementéw systemu startowego: obracajac tuleje prowadzaca tacznik
(04), mozna oddzieli¢ lufe (11) i wyciagnac pierscieri hamulcowy (07), stalowg tuleje
w ksztatcie litery T (06), zderzak (05) i wyjac zespét ttoka (08, 09), obrdci¢ go w:
kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara, aby usung¢ nakretke taczaca
(01).

3. Demontaz zespotu uchwytu: wtozy¢ gniazdo sze$ciokatne M5 w $ruby (M6*12) (48),
wykrecié srube (M6*12) (48) zgodnie z ruchem wskazéwek zegara i zdjaé uchwyt.

4. Demontaz elementéw zespotu uchwytu: odkreci¢ $rube (M6*10) (47), aby
zdemontowac pozostate elementy: dzwignie odpalania (41); katowy wspornik (43);
sprezyna spustu (44); gumowy uchwyt (45); sworzen (46); sprezyna dzwigni (42).

czyszczeniu

BORMANN

FiIKko

=3

5. Demontaz spustu: wyjgc¢ trzpieri gwintowany (28) w kierunku zgodnym z ruchem
wskazdwek zegara za pomocg srubokreta krzyzakowego (21, 22, 23, 24, 25) z tytu
korpusu narzedzia (19). Po dtugim okresie uzytkowania dzwignia zasilajaca (21) sie.
Skontaktuj sie z serwisem do dziatu serwisowego w celu wymiany.

6. Podczas zdejmowania tylnej pokrywy (40) nalezy nacisna¢ jg dtonig, obrdéci¢ o 90° w
prawo,-a nastepnie . Zdejmij kolejno sprezyne iglicy (37), sprezyne powrotng uchwytu
rusztu (38), uchwyt chwytu (33), zespét iglicy (36), chwyt (35), sprezyne chwytu (34) i
sworzen (20).

720dkreé $rubeyroztadowujgeg za pomocy $ruby M6*18 (12), a nastepnie docisnij
zespot lufy(16) do ptaskiej powierzchni, przytrzymaj korpus narzedzia (19) i podnies go,
aby zobaczy¢ sprezyne magazynka (18) i kulke' 5 mm (17).

8. Zmontowac w odwrotnej kolejnosci od 7 do 1. Zwréé
uwage ha rozmieszczenie komponentéw i ewentualne
pominigcia.

f Po lub  konserwacji
nalezy zawsze przeprowadzi¢ test
dziatania przed uzyciem narzedzia.

27



INSTRUKCJA OBStUGI

Nigdy nie taduj prowadnicy z palcami na spuscie!

Nie uzywaj nadmiernej sity podczas wktadania elementu ztacznego!

>

1. Przed uzyciem nalezy sprawdzié, czy narzedzie jest w dobrym stanie i czy jest odpowiednio konserwowane.

2. Nosi¢ sprzet ochronny, taki jak kaski, gogle, zatyczki do uszu itp.

3. Sprawd?, czy powierzchnie robocza mozna zamocowaé za pomoca narzedzia.

4. W16z kotek izolacyjny.

5. Wtozy¢ tadunek proszku.

6. Przytrzymaj tuleje taczaca (04) i pociagnij do przodu, az nie bedzie mozna jej przesungé, a nastepnie zresetuj ja.

7. Naci$nij narzedziem pionowo powierzchnie robocza, pociggnij za spust i wykonaj jeden strzat.

8. Sprawd? wystajgcg wysoko$¢ kotkdw izolacyjnych, aby okredlié, czy spetniajag one wymagania dotyczace mocowania konstrukcji. Dostosuj moc zgodnie z wymaganiami.
9. Procedura regulacji mocy:

Im nizsza liczba, tym wyzsza moc. Obracanie nakretki regulacji predkosci powoduje, ze skala $ruby regulacji predkosci przesuwa sie do przodu, az nie moze sie obraca, jest to
maksymalna moc. | odwrotnie, moc stopniowo maleje.

10. Powtarzaj operacje 4, 5 i 6 az do wyczerpania magazynka i prochu.

PRZEWODNIK PO ZAPIECIACH O\

1. W przypadku mocowania do powierzchni stalowej: minimalna odlegto$¢ od krawedzi wynosi 15 mm, minimalna odlegto$¢ wynosi 20 mm, a minimalna grubos$¢ wynosi 3 mm.
Powierzchnia stalowg nie moze by¢ spawana stal,istal o.wysokiej wytrzymatosci, zeliwo i inne materiaty.

1 20 1 i

% A

2. W przypadku mocowania do betonu: minimalna odlegto$¢ od krawedzi wynosi 70 mm,minimalnajodlegto$¢ wynosi 80 mm, a minimalna grubos¢ wynosi 100 mm.

X s0 70

S Ods o= |

SUSe SO

3. Gtebokos¢ wtrysku w beton (z wytgczeniem grubosci tacznikdw):

/X\\J

P A\
Srednica gwozdzia (mm) / gteboko$é wbicia (mm)* \\
Klasa betonu
3,7 45
C16-C20 32 37
€25-C35 27 37
C40-C45 22 32

* Uzywac wytacznie jako odniesienia.

28 WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Problem

Mozliwa przyczyna

Rozwigzanie

Pociaggniecie zespotu wyciszenia do
przodu i zresetowanie jest trudne

Na narzedziu znajduje sie zbyt duzo pozostatosci proszku i/lub pytu.

Usungc¢ pozostatosci.

Trudne do naci$niecia (wymaga
wiekszej sity)

Na narzedziu znajduje sie zbyt duzo pozostatosci proszku i/lub pytu.

Usunga¢ pozostatosci.

Moc strzelania jest zbyt niska

1. Uszkodzenie ttoka.
2. Narzedzie zostato nieprawidtowo zmontowane.

Wymien ttok i sprawdz, czy inne czesci nie sg uszkodzone lub czy moc
nie jest ustawiona na minimum.

Uszkodzenie naboju po wystrzale

Na narzedziu znajduje sie zbyt duzo pozostatosci proszku i/lub pytu,
zwtaszcza w komorze tuby gwozdzia.

Usungc¢ pozostatosci.

Klips topi sie i odksztatca i nie
mozna go wyciagnac

Narzedzie jest przegrzane lub wcisniete przez dtugi czas.

Schtodzi¢ narzedzie lub skrécic czas zaciskania. Jesli zacisku nie mozna
wyja¢ w normalny sposdb, nie nalezy podwazaé go narzedziami.
Nalezy odda¢ narzedzie do producenta w celu przeprowadzenia
konserwacji.

Narzedzie jest gorgce w dotyku

Narzedzie jest przegrzane lub szybkos¢ wypalania jest zbyt wysoka.

Poczekaj, az narzedzie .

Trudno jest pociggnac za spust bez
oddania strzatu

Narzedzie nie jest w petni docisnigte do powierzchni roboczej lub
zbyt duza ilosé pozostatosci wptywana docisniecie.

Prawidtowo docis$nij narzedzie do powierzchni roboczej i usun
pozostatosci.

réwniez dotyczy¢ innych modeli
produkcie, ktory wtasnie nabytes.

SPECYFIKACJE TECHNICZNE
Dane techniczne
Model BAT6400
Dtugos¢ 475 mm
Waga 2,6 kg
Elementy ztgczne Do 200 mm

* Aby zapewnié¢ bezpieczen
lub wymiany, w tym ko

BORMANN

FiIKO

autoryzowanego dziatu serwisowe

* Produkt nalezy zawsze uzytkowaé
sprzetem moze spowodowac niepra
importer nie ponoszg odpowiedzialnosci

29



PARTS - PARTI - MEPH - YACTM - PIESE - DIJELOVI - CZESCI

{ I
,"i f G"I 'u"l

18 17

11 10 09 08 07 06 05 04
— f — '1' ll,"'_

EN-IT-EL
Item
Articolo
Itoeio
01 Connecting nut - Dado di raccordo - Ma§uadt cuvdeong
02 Fasteners guide - Guida agli elementi di fissaggio - 08nyog kapdLwv
03 Connecting nut rubber ring - Ghiera di raccordo Anello di gomma - Zteyavornowintkog SaktuAlog magipadiov
04 Connecting sleeve - Manicotto di connessione - KUAwv&pog cuvdeong
05 Buffer rad - Estintore - ArtooBeotipag
06 T- Shaped steel sleeve - Manicotto a T in acciaio - AtodAwvog kUAwSpog clvEeong oxrpatog T
07 Brake ring - anello del freno - AaktUALog
08 Piston rod - Stelo del pistone - Awotrpag
09 Piston ring - Anello del pistone - AaktUAlog epBoAou
10 Connecting sleeve rubber - Manicotto di connessione in gomma - PodéAa
11 Barrel - Barilotto - Kdvvn
12 Screw (m6x18) - Vite (m6x18) - Bida (m6x18)
13 Stop (pawl) - Fermo (nottolino) - Kaotdvia
14 Annular spring - Molla anulare - Aaktullogl8€¢ eAatriplo
15 Ball (diameter: 6 mm) - Sfera (diametro: 6 mm) - Saipa (Sdpetpog: 6 mm)
16 Barrel retention assembly - Gruppo di ritenzione del cilindro - Aldtagn cuykpdtnong k&vvng
17 Ball (diameter: 5 mm) - Sfera (diametro: 5 mm) - Zpaipa (Stdpetpog: 5 mm)

30

WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



Item Description
Articolo Descrizione
stolxeio Nepypadn

18 Magazine catch spring - Molla del caricatore - EAatripto yepLotipa

19 Tool body - Corpo dell'utensile - Zwpa epyaieiov

20 Push pin - Perno di spinta - Neipog wBnong

21 Supply lever - Leva di alimentazione - MoxA6g tpododoaiog

22 Pulling rod spring - Molla dell'asta di trazione - EAatriplo paféou

23 Trigger - Grilletto - Zxkav8dAn

24 Lever seat - Sede della leva - E&pacn

25 Hollow pin - Perno cavo - Meipog

26 Ball (diameter: 3 mm) - Sfera (diametro: 3 mm) - Zdaipa (Stdpetpog: 3 mm)

27 Spring - Molla - EAatripto

28 Threaded pin - Perno filettato - Zrelpoeldn¢ neipog

29 Adjusting screw - Vite di regolazione - Bia mpooappoyng

30 Silence assembly plug - Spina di montaggio del silenziatore - BUopa ciyaong

31 Screw (m4x8) - Vite (m4x8) - Bida' (m4x8)

32 Washer (m4) - Rondella - Po§éAa.

33 Sear holder - Supporto del dente d'arresto del percussore - Ynodoxn oxaotnpiag
34 Sear spring - Molla del dente d'arresto del percussore - EAatriplo oxaotnpiog

35 Sear - Dente d'arresto del percussore - Zxoatnpia

36 Firing pin assembly - Gruppo percussore - Aldtan emtkpouaTipa

37 Firing pin spring - Molla del percussore - EAQTrpLo EMKPOUDTH QL

38 Sear holder return spring - Molla di ritorno del supporto del.dente d'arresto del percussore - EAatriplo emavadopdg unodoxng oxaotnpilag
39 Open circular ring - Anello circolare aperto - Avoltog KUKALKOG SOKTUALOG

40 Rear cover - Coperchio posteriore - OmicBLo KAAUppa

41 Firing lever - Leva di sparo - MoxAdg mupoddtnong

42 Lever spring - Molla della leva - EAatripto poxAou

43 Supporting angle piece - Angolo di supporto - Fwviakd TR GTIEENG

44 Trigger spring - Molla del grilletto - EAatrplo okav&aAng

45 Rubber handle grip - Impugnatura in gomma della maniglia - AaBr and kooutooUK
46 Pin (diameter: 4 mm * length : 18 mm) - Perno (diametro: 4 mm * lunghezza:18 mm) - fleipog (diaperpog: 4mm * prkog: 18 mm)
47 Screw (m6x10) - Vite (m6x10) - Bida (m6x10)

48 Screw (m6x12) - Vite (m6x12) - Bida (m6x12)

BORMANN

Y &

31



BG-RO-HR-PL

ApTUKYA - Articolul -
Artikal - Element

OnucaHue - Descriere - Opis - Opis

01 Cebp3Balua ravika - Piulita de conectare - Spojna matica - Nakretka taczaca

02 PbKOBOZACTBO 3a KpenexkHu enemeHTH - Ghidaj pentru elemente de fixare - Vodi¢ za pri¢vrséivace - Przewodnik po elementach ztagcznych

03 CbeaunHuTENHA raiika rymeH npbeTeH - Piulitd de conectare inel de cauciuc - Gumeni prsten spojne matice - Nakretka taczaca gumowy pierscien

04 CBbp3Balla BTy/Ka - Manson de conectare - Spojni rukavac - Tuleja faczaca

05 Bydep Ha paauyca - Amortizor rad - Tampon rad - Bufor rad

06 T-06pa3Ha cTomaHeHa BTy/iKa - Manson de otel in forma de T - Celi¢ni rukavac u obliku slova T - Stalowa tuleja w ksztatcie litery T

07 CnupayeH npbeteH - Inel de frana - Kocioni prsten - Pierscie hamulcowy

08 ByTtaneH npwsT - Tija de piston - Klipnjaca - Ttoczysko

09 MpbcTeH Ha 6yTanoTo - Inel de piston - Klipni prsten - Pierscien ttokowy

10 CBbp3BalLa BTy/Ka ryma - Manson de legdturd din cauciuc - Spojna navlaka guma - Gumowa tuleja taczaca

11 Bapes - Cilindru - Cijev - Luf a

12 BUHT (M6x18) - Surub (m6x18) - Vijak (m6x18) - Sruba (M6x18)

13 OrpaHuuuten (3actonopsasane) - Oprire (clichet) - Zaustavite se (Sapa) - Ogranicznik (zapadka)

14 MNpbcTeHoBMAHA NpyKuHa= Arginelar - Prstenasta opruga - Sprezyna pierscieniowa

15 Tonye (anameTbp: 6 mm) - Bild (diametru: 6 mm) - Lopta (promjer: 6 mm) - Kulka ($rednica: 6 mm)

16 Crnobka 3a 3agbpKaHeHa uesTa - Ansamblu de retinere a butoiului - Sklop za zadrzavanje cijevi - Zespdt mocowania lufy

17 Tonye (anameTbp: Summ)- Bila (diametru: 5'mm) - Kuglica (promjer: 5 mm) - Kulka ($rednica: 5 mm)

18 Mpy»KMHa 3a xBallaHe HacnncaHneTo - Arcul de prindere a incarcatorului - Opruga za hvatanje ¢asopisa - Sprezyna zatrzasku magazynka

19 Kopnyc Ha nHcTpymeHTa - Corpul sculei - Tijelo alata - Korpus narzedzia

20 MNnb3raw, wudT - Pivot de impingere - Potisnadgla - Sworzeh popychajacy

21 3axpaHsalw nocT - Parghie de alimentare - Poluga za-opskrbu - Dzwignia zasilania

22 MpyKuHa Ha usternawma npwT - Arcul tijei de tragere -Opruga poluge za vucu - Sprezyna ciegta

23 Cnycbk - Tragaci - Okidac - Spust

24 Cepfno Ha nocra - Scaunul parghiei - Sjedalo na polugu.- Gniazde dzwigni

25 Kyxusa wmoT - Boltd goald - Suplja igla - Wydrazony sworzen

26 Tonue (gnameTbp: 3 mm) - Bild (diametru: 3 mm) - Kuglica (premjer: 3:mm) - Kulka ($rednicas3 mm)

27 Mpy*xwuHa - Arc - Opruga - Sprezyna

28 LT c pesba - Pivot filetat - Zatik s navojem - Trzpien gwintowany

29 Mpy»uHa Ha cnycbka- Arc de declansare - Opruga okidaca - Sruba regulacyjna

30 CbeauHuTeIHA Tana 3a TUWKHa - Dop de asamblare a tacerii - Silence mantazni cep.- Wtyczkazespotu wyciszania

31 BUHT (M4x8) - Surub (m4x8) - Vijak (m4x8) - Sruba (m4x8)

32 LWait6a (M4) - Saiba (M4) - Podloska (M4) - Podktadka (m4)

33 [bpxay 3a 3anywaska - Suportul parghiei de declansare - Drzac (zapinjac) = Uchwyt,(zaczep spustowy)

34 MpyKuHa Ha 3anywanka - Arcul parghiei de declansare - Opruga (zapinjac) - Sprezyna (zaczep spustowy)

35 3anbBay - Parghie de declansare - Zapinjac - Zaczep spustowy

36 MoHTax Ha cTpenkosua WudT - Ansamblul percutorului - Sklop udarne igle - Zespot iglicy

37 Mpy»unHa Ha nscTpensawmsa wudT - Arcul percutorului - Opruga udarne igle - Sprezyna iglicy

38 Bb3BpaTHa Npy)KMHa Ha AbprKaya Ha Kyplyma - Arcul de revenire al suportului de tragere - Povratna opruga drzaca opruge - Sprezyna powrotna
(zaczep spustowy)

39 OTBOpEH Kpbrb/ NpbeTeH - Inel circular deschis - Otvoreni kruzni prsten - Otwarty okragty pierscien

40 3apeH Kanak - Capacul din spate - Straznji poklopac - Tylna pokrywa

41 CTpenkosu nocr - Parghie de tragere - Poluga za paljenje - DZwignia zaptonu

42 Mpy»unHa Ha nocta - Arcul parghiei - Opruga poluge - Sprezyna dzwigni

43 OnopHa brosa yacT - Piesa unghiulara de sustinere - Potporni kutni komad - Kgtownik podpierajacy

44 Mpy»umHa Ha cnycbKa - Arcul de declansare - Opruga okidaca - Sprezyna spustu

45 l'ymeHa pbKoxBaTka - Maner de maner din cauciuc - Rucka od gume - Gumowy uchwyt

46 WndT (amametbp: 4 mm * gbaxuHa: 18 mm) - Stift (diametru: 4 mm * lungime: 18 mm) - Igla (promjer: 4 mm * duljina: 18 mm) - Sworzen
($rednica: 4 mm * dtugos¢: 18 mm)

47 BUHT (M6x10) - Surub (m6x10) - Vijak (m6x10) - Sruba (m6x10)

48 BUHT (M6x12) - Surub (m6x12) - Vijak (m6x12) - Sruba (m6x12)

32

WWW.NIKOLAOUTOOLS.COM



The instructions manual is also available in digital format on our website

¢ =2

www.nikolaoutools.com. Find it by entering the product code in the Search "Q" field.

Mropeite va Bpeite T1g 06nyleg Xpriong Kat o NAEKTPOVLK Hopdr| LECW TNG LOTOoEALSAG pag
www.nikolaoutools.com. Avantriote Ti¢ Le tov Kwdikd mpoidvtog oto nedio Avagitnon " Q" .





